

# KURJER ZACHODNI

K E A K O W  
ul. Św. Anny 12.  
Biblioteka Jagiellońska

»ISKRA«

ROK XXVII

Wtorek 20 października 1936 r. Nr. 287

Adres Redakcji i Administracji: Sosnowiec, Piłsudskiego 4. Telef.: Red. 6104, Adm. 61078

P.K.O. 302.712

Opłata portowa uiszczona gotówką

Prenumerata miesięczna z dostawą do domu i prasą krajową 2.50 zł.

6229

4. † p.

## JERZY WOLFF

b. długoletni członek Zarządu m. Sosnowca i Rady Miejskiej, b. prezydent m. Zawiercia, b. długoletni prezes Stowarzyszenia Właścicieli Nieruchomości w Sosnowcu

po długich i ciężkich cierpieniach zmarł dnia 19 października 1936 w wieku lat 57.

Wyprawowanie zwłok z domu żałoby przy ul. Chemicznej 8. na cmentarz parafialny w Sosnowcu odbędzie się 21-go października 1936 o godz. 16-tej.

Nabożeństwo żałobne odbędzie się dnia 22 b.m. o godz. 8. rano w kościele parafialnym w Sosnowcu.

O smutnych tych obrzędach zawiadamiają krewnych, przyjaciół i znajomych, pogrążeni w głębokim żalu

Zona, córki syn i rodzina

# PASKARZE DO BEREZY!

## Doniosły okólnik premiera Składkowskiego

WARSZAWA, 14.10. tel. w. w. Dnia dzisiejszym premier Sławoj. Składkowski wydał okólnik do podwładnych organów władzy wykonawczej w sprawie wyższości cen artykułów spożywczych.

Okólnik stwierdza, że wyższe ceny, którzy będą nieprawnie pobierali wyższe ceny niż to ustaliła komisja cenowa w danych miejscowościach, oraz ci, którzy przez rozszerzanie fałszywych wrażeń będą wywoływali niepokój publiczny, będą surowo karani.

ADWOKAT

**Dr. Arnold MINKOWSKI**  
otworzył kancelarię w Sosnowcu  
ul. Debliska Nr. 7. Tel. 6-13-10

### Do Berez

WARSZAWA, 19.10. (tel. w.) Do obwozu odosobnienia w Berezie Kartuskiej przewieziono trzy osoby, aresztowane pod zarzutem działalności wywrętowej na terenie Polesia. Są to członkowie zarządu żydowskiego związku krajowego w Pińsku: Chaim Rosenbaum, Josef Domosielski i Abram Rosenblatt.

### Aresztowanie NARODOWCÓW

WILNO, 19.10. Władze przeprowadziły rewizje w niektórych pomieszczeniach Bursy akademickiej przy ulicy Baksta 15 i w Domu akademickim na Górze Boufasławowej w mieszkaniu Gołębskiego Stanisława. Zatrzymany został Kijak Wacław. Powód aresztowania i rewizji niezany.

### Pożar transatlantyku

NEAPOL, 19.10. (tel. w.) Włoski statek transatlantyczny jeden z największych okrętów „Vulcania”, który dziś trano odpłynął z Neapolu do Nowego Jorku wzywa pomocy.

Na pokładzie okrętu wybuchł groźny pożar, który nie może być opanowany przez załogę. Na pokładzie parowca znajduje się kilkadziesiąt pasażerów.

Na pomoc pływającej „Vulcanii” wyszły 6 okrętów oraz samoloty wywiadowe.

Radio-komunikat „Vulcanii” donosi o rozciągnięciu wałce z pożarem.

Następnie p. premier zarządza, aby wojewodowie, starostowie i prezydenci miast poświęcili godzinę czasu na

bezpośrednie zetknięcie się ze sprzedawcami oraz użyciu przy pomocy policji w ramach prawa swej władzy iżby

**DZIS i JUTRO**  
 jeszcze nabyć możesz los 1-ej klasy  
 w szczęśliwej kolekturze  
**KAFTALA**  
 KATOWICE, ul. Dyrekcyjna 2  
 Ciągnięcie rozpoczyna się 22 października br.

## Premier Składkowski bada ceny w halach targowych w Warszawie

WARSZAWA, 19.10. (Tel. w.) Premier gen. Sławoj-Składkowski w towarzystwie woj. Jaroszewicza oraz przedstawicieli nadzoru sanitarnego i cen dzisiejszo, 7.50 dokonał inspekcji obu hal Mirowskich w Warszawie.

To halach oprowadził p. premiera kierownik działu targowego inspekcji handlowej.

P. premier interesował się zarówno warunkami sanitarnymi, w jakich doszczępnijuje się aprowizacja stołuch, natomiast największym rynek Warszawski i sprawą przewiezania oraz wlaściciel sklepowi obowiązku utwardza

nia cen. WARSZAWA, 19.10. (Tel. w.) W wyniku tej inspekcji starosta śródmiejsko-warszawski p. Mikłaszewski przeniesiony został do Lidy, a kierownik komisariatu 13 PP, na terenie którego znajdują się dwie hale targowe został zawieszony w urzędowaniu.

Podczas inspekcji sklepów w Warszawie p. premier skazał właścicieli 8 jatek po 500 złotych grzywną za niechlujstwo, zaś w halach za Żelazną Bramą pochwałił dzielnicowego za szczerść, ofiarując mu 150 zł tytułem nagrody.

szkodników społecznych należycie ukarać.

Władze te mają do 26 października br. przedłożyć raporty p. premierowi, z których wyłączenia należycie z tego konsekwencje.

Urzednicy, którzy byłiby oporni w tych pracach narażą się na dochodzenie dyscyplinarne.

W zakończeniu okólnik stwierdza, że winni spekulacji cen będą wysłani na wychwał do Berez.



W Dewce (Swiadczenia) zmarł b. wódz albiński akcji podziemnej ras Naszost.

## We Francji nowe wybory?

PARYZ, 19.10. (Tel. w.) Obok przemówienia prezydenta Lebruna w Strasburgu, najważniejszym wydarzeniem dnia wczorajszego we Francji było przemówienie premiera Bluma w Orléanie.

Bronią idei rządu frontu ludowego, premier oświadczył, że gdyby jedyna z partii politycznych, które zgłosiły swój akces do frontu ludowego, odmówiła swego zaufania rządowi, to wówczas nastąpiłoby rozwiązanie izby i odwołanie się do opinii kraju, tj. rozpisanie nowych wyborów.

Następnie premier oświadczył, że gdyby komisja wycofała się z obecnej większości, czy też została usunięta poza jej nawias, to zdobyłby nawet władzę, a wówczas nastąpiłoby rozwiązanie izby i odwołanie się do opinii kraju, tj. rozpisanie nowych wyborów.

Przemówienie premiera Bluma jest odpowiednią na zampekowanie, jakie posiadają się w niektórych kołach frontu ludowego co do jego trwałości.

## ALEKSANDER KASPRZYK

OBYWATEL MIASTA DĄBROWY GÓRNICZEJ

zmarł w Dąbrowie dnia 18 października 1936 roku, przeżywszy lat 83.

Ekspozycja drogi na Złotych 20 października r. b. o godzinie 10 po południu z domu żałoby przy ul. Wiejskiej 2 w Dąbrowie.

Nabożeństwo żałobne odbędzie się we środę 21 października b.m. w kościele parafialnym, a po nabożeństwie nastąpi odprowadzenie zwłok na stary cmentarz miejscowy.

Na smutne te obrzędy zapraszają krewnych, koleżów, przyjaciół i znajomych, pogrążeni w głębokim smutku.

ZONA, CÓRKI, SYN, ZIĘC, WNUCZKI i RODZINA.



# 8 tysięcy więźniów w Hiszpanii ginie śmiercią głodową

**PARYŻ, 19.10.** (Tel. wł.) Wczorajsza niedziela była dniem poważnych sukcesów wojsk hiszpańskich, operujących na froncie wokół Madrytu.

Kolumny generała Varela posiadające swą bazę operacyjną w Toledo miały do spełnienia dwa zadania: zdobyć Blescas i przecięcie komunikacji między Madrytem a Aranjuez i Waleria. Oba te zadania zostały wczoraj wypełnione.

Wczoraj o świcie rozpoczęły się gwałtowne walki. Wojska narodowe pod dowództwem płk. Barrona otoczyły miasto i zaatakowały je z trzech stron jednocześnie.

Zacieśnienie walki na przedpolach miasta, a następnie na przedmieściach i ulicach trwały do wieczora, kiedy ośrodek czeswoyich oddziałów się zniemił. O północy całe miasto znajdowało się już w rękach powstańców.

Podczas walk w Hlescas samoloty powstańcze zestrzeliły czerwony bombowicz oraz jeden aparat myśliwski.

Kawaleria powstańcza rozdzieliła się na trzy oddziały, z których jeden przemieszcza się z Madrytu.

Przecięcie komunikacji kolejowej Madrytu z południem nastąpiło koło Castillejo. Oddziały kawalerii gen. Varela dotarły aż do toru kolejowego wysadzając w kilku miejscach szynę i w powietrze zrywając wycofali. Artyleria powstańcza trzyma nieustannie pod ostrzałem dworzec kolejowy w Caserlejo.

## PO ZDOBYCIU OWIEDO

**LIZBONA, 19.10.** (Tel. wł.) Jak donosi „Diário de Lisboa” na wiadomości z początku przetrwania Owiedo i w podziemiu czarnejj medycji z miasta rozszerzono na Gijon 90 zakładników.

**LONDYN, 19.10.** (Tel. wł.) Według doniesień z Gibraltaru, samoloty powożące bombardowały wczoraj lotnisko w Maladze. Wskutek wybuchów bomb zaryły się hangary, w których spłonęło 5 samolotów rządowych.

Porwanczycy z Malagi ostatecznie zawiązały w pobliżu portu aliancy karnizowany rządowy „Jaime I” płynący z Bilbao do Malazi. Samoloty przesyłają niewielką ilość bomb i żywności na krążownik, po czym zaalarmowały w Almeria i Ceuta.

Oba krążowiki zaatakowały okręty medycyckie; walka trwała przez dwie godziny. „Jaime I” mimo poważnych uszkodzeń, zdołał dopłynąć do portu w Maladze.

**PARYŻ, 19.10.** (Tel. wł.) Madryt już całkowicie pod znakiem oblężenia. Decydująco na to przebieg walk w wszelkiego rodzaju ograniczeniach

wolności osobistej obywateli. Z spadkiem zmierzchu wazwiekie lokale rozrywki i teatry. Lina musza być zamknięte. Wobec braku węgla usunuchomiono odfkwoic gazownicę.

W ostatnich dniach przyspiąno do nowych aresztowań osób podejrzanych o współdziałanie czy też sprzyjanie powstańcom. W ciągu ostatnich dni a

resztowano ponad 2 tysiące ludzi, wśród których znajdują się również 1000 milicjantów.

W więzieniach madsykich oraz do mach zamienionych na areszty znajdują się obecnie 8 tysięcy więźniów i zakładników. Los ich jest: rozpaczliwy żądź wobec braku żywności skazani są oni niemal na śmierć głodową.

# Huragan nad Morzem Północnym poczynił olbrzymie szkody

**BERLIN, 19.10.** (Tel. wł.) Nad Morzem Północnym szaleje od dwóch dni gwałtowny huragan północno-zachodni, który wyrządza znaczne szkody. Spiętrzone fale morskie osiągnęły w

lokość jasiej od dziesięciu lat nie pamiętają i zalewają olbrzymie przestrzenie kraju. Z różnych stron zachodni i północny wybrzeża niemieckiego nadchodzą wiadomości o wiel

# Krzyżtoforski połączono z zamorowaniem kuzynki

## Zakończenie przewodu sądowego w procesie radomskim

**RADOM, 19.10.** tel. wł. W wazniejszych cięgu procesu Krzyżtoforskiego i 19 oskarżonych o rząduży skarbowe zdołali świadkowie.

Św. Kazimierz Bittner mówi, że miał z Jasińskim, naczelnikiem urzędu rządowego po powrocie z Radomia, gdzie przeprowadzał lustrację w październiku 1934 roku.

Jasiński opowiadał wówczas o pieniądżach zabranych „na cele społeczne”

przez Krzyżtoforskiego przy wydawaniu świadków przesyłających podatków. Pieniądże te Krzyżtoforski zdołał do depozytu kasy skarbowej.

W dalszych zeznaniach świadek stwierdza, że trudno je rachunki kosztów podróży sekwestratorów były nie do sprawdzenia, bowiem jeździł taki sekwestrator tylko raz, pieniądze wysekwestrował, a podawał w wykazie, że musiał jeździć „cztery czy pięć razy”

aby dostać pieniądze? Świadek stwierdza, że trzeba było indywidualnie pytać świadków, czy byli podatki, co wywołuje śmiech. Dalej św. Bittner mówi, że w czasie urzędowania osk. na członka Jasińskiego wpływy podatkowe wzrosły ponad normę o 3 miliony złotych.

Następnie zeznawali świadkowie od wodociwo poszczególnych oskarżonych, którzy o Krzyżtoforskim wydali opinie różną, natomiast św. Botwiniowski stwierdza, że zna Krzyżtoforskiego od roku 1917. Był to okres czasu kiedy pracował z nim razem w towarzystwie niesienia pomocy zbiegom na front północno-zachodnim między Ryga a Mińskiem. Mówiono wówczas głośno, że Krzyżtoforski zaraz przed przybyciem bolszewików do Mińska przywłaższy sobie pieniądze tego towarzystwa. Krzyżtoforski twierdził wówczas, że otrzymał depeszę z Petersburga, aby tam przekazać pieniądze, czego nigdy jednak Botwiniowiczowi nie pokazał.

W dalszych zeznaniach świadek stwierdza, że kiedyś spotkał się z Krzyżtoforskim w restauracji hotelu „Europejskiego” w Kielcach i tam skarzył mu się, że ma nieprzyjemność bo go podejrzewają o zabójstwo kuzynki.

Zeznaniem naczelnika więzienia w Radomiu św. Furmanczyka, który nie wieł do sprawy ciekawego, przewód sądowy został zamknięty.

# Niemieckie informacje o obozie płk. Koca

W „Berliner Tageblatt” ukazała się przed kilkoma dniami korespondencja z Warszawy, która zawiera szereg informacji o organizowaniu przez płk. Kocę obozie.

Budowa obozniczy i program polityczny przyległego obozu rządowego w Polsce mają być, według słów korespondencji, całkowicie gotowe. Nowy obóz ma być oparty na idei wojskowi z wyjątkiem ustroju korporacyjnego.

W stosunku do ohywateli podskich na wyć w programie obozu uszaprowadzone ziołolekowanie.

Pierwsze miejsce zajmować będą Polacy, dalej mniejszości narodowe słowiańskie, a po tym Niemcy i Żydzi. Na czele obozu stać będzie wódz — w osobie gen. Rydz-Śmigłego. Po przeprowadzeniu ograniczeń o

bozu przeprowadzone będą nowe wybory do Sejmu i Senatu na podstawie nowej ordynacji wyborczej.

Podanie do życia nowego obozu rządowego „prywatnie konieczność” mianowicie.

Warszawski korespondent „Berliner Tageblatt” twierdzi, że obecny ambasador Polski w Berlinie, Lipski, przebiega jest jako kandydat na ministra rolnictwa.

W Warszawie ludomy ze ambasada Lipski w czasie pobytu w Niemczech zapoznał się z programem rolnym w Niemczech, wykorzystany przez min. Darzeło i z zasadą niedziałności za eród chłopieckich. O tę to właśnie zasał došlo nie dawno do wyrażenia nieporozumienia pomiędzy min. Poniewiakiem a czynnikami decydującymi

ANTONI HRAM

# Śpiewak w masce

(62) P O W I E S C .

— Władnie teraz, to wszystko, co dotąd nakazywał jej, tłum rozdzek, mógł obciążyć niepewnie, nieśmiało, — rzucił jej w śmiecie parę dziewczęcych ma rzeń Rozumiana przesyłała prawdziwe śmiech Zychowicza, wypowiedniana pierwszego spotkania ze łesnej polak nie...

— Tak... Jedek. Karos może być pełnowartościowym człowiekiem — powtarzała w miedzy, a to powiadacze nie dawno jej pełnie prawdziwie radnych przeszedł.

Jednakże nieodparcia chęć dowiedza ma się bliższych szczegółów o nim, o kazała się ślepiejzą nad to, czego w smagała wazwana w takich wypadkach powściągliwość.

— Skąd pan to wszystko wie? — na zadanie zniemaka, podnosząc na miodziem śmiecie spowinien, rozmarznych oczu.

— Miałem już u siebie „chłobudawca” bezprędnym zwierzbudkiem i, przy śmieciem zeznawca — odparł szeszerze a w jego głosie wazwana gwałtownie

wanej dumy. — Darujcie pani, że narazie nie więcej nie mogę powieścić.

— Nie wolno mi panu, Hasko...

— Chciałm natomiast zaniżyć mu do bró słowo od pani. Odejdziam z rodzine... — pochylił głowę, przyjmując pozę oczekiwania.

— Proszę go podrowdzić i... powiedzić, że Hania wspomina go zawsze i serdecznie...

Dawno już nacił chrząst żwiru pod stopami oddalającego się Zychowicza a Hanka nie mogła jeszcze przyjąć do siebie. Zbyt wiele doznała uczeń pod wpływem jej krótkiej rozmowy, ażeby nie skupić się i ująć poszczególne fragmenty myśli w pewien system.

Zławił sobie doświadczenie sprawę, jak wiele pozostało niedomówień, nie jasnych przekazy, domagających się naświetlenia. Tym nie mniej Jednakże wywstę podświadomie wespowała, że wielka zagadka w końcowej fazie rozwiazania musi sprawić jej radość

przeważnie wazwana do szeszerze, kar

tuszach, które na szczęście były już daleko poza nią.

Jedek Karos oprowadził przesiłką do głębi całe zestawienie osamotnionej dziewczyny. Nakrywała chorobowe oczy koronką długich rzęs i w cichej kontemplacji przywoływała obraz towarzysza dziecięcych z. baw.

Chciała go widzieć innym, dojrzałym, wytwornym mężczyzną, a jednak zawsze stawał przed nią ten sam szesnastoletni wyrostek, spoglądający przez marzownicę wzrokiem i pod rozmarzonych włosów. Był tylko Jedkiem Krzosem...

Pod wpływem tego Hanka napadła zniemaka przykre, irrowidnie myśli... — Czy prawdą jest to wszystko co zaszła przetrwać chwila?... Czy to nie sen tylko, niezgodny na te osamotnienia niesłuchane wrokiem za czesne odciety, niezgodny i niedościgny?... zapytywała sama siebie, otwierając szeroko oczy.

— Nie, to nie sen... — stwierdzała z rozkoszną ulgą, przywołując w pamięci fragmenty ośmiej rozmowy z Ży chwieczem.

— Mistrz jest moim zwierzchnikiem chłobudawca... Jakże dziwne, jak nieprawdopodobnie brzmiały te słowa w uszach wytwornego, dystyngowanego młodzieńca.

Hania przemiennie napomnił powie

ki i pograżała się w marzeniach.

XV

— Pospieszmy do Berlina odchodzi o 19-tej. Bądź lekaw nie spóźnić się. Lil, — to mówiąc, Crawford wczelwał Lilianę w wypieszoną dłoń, zabierając się do wyjścia na miasto.

— Nie wyjeżdżajmy dąci Harry — odparła kobieta, odwracając głowę do okna, aby kołochnąć nie wywyspał jej z oczu tego wazwego, co sukawka przed nim głęboko na duse dzwry.

— Nie rozumem, — w głosie mężczyzny zawibrowały mienktywane, zdrziwienie — żartując, kochanie — dotąd śledząc spojrzeżemien kobiecie.

— Skąd znowu... Nie żartujcie! — odparła, odrywając swobodnie, pełność siebie. — Nie widzę powodu, dla którego mielężyłm konieczność odjeżdżać dzisiaj.

— Ale ja i nie wdzięc ich również aby wyjad odkładać...

— Chęć być na balu — wyznała, — mrużąc filuteriej powieki.

— Ach żartek?... wycedził lord z wymuszonąw umiśchem. — Bal ziemiański... Rozumiem. Moja rozkosza U obicuje się siebie spotkać tam do brych, majorych z apiedzawa Zabier

# Znowu proces trockistów

## Szereg generałów oskarżonych o zdradę stanu

Korrespondent duńskiego dziennika „Politiken” donosi z Kijowa, iż przygotowywany jest tam nowy wielki proces oskarżonych o należenie do organizacji kł trockistów.

Tym razem oskarżeni rekrutują się z porząd wyższych oficerów kijowskiego okręgu i najwybitniejszych członków komunistycznej partii Ukrainy.

Wymieniamy m. in. nazwiska gen. Trowickiego (dowódca garnizonu miasta Czernihowa), gen. Brimkowa (dowódca korpusu kawalerii) i gen. Schmidta (dowódca dywizji).

Oskarżają ich o nawiazanie kontaktów z organizacją trockistowska oraz o

współdziałanie z ukraińskimi separatystami w dążeniu do oderwania Ukrainy od państwa Sowieckiego.

Akt oskarżenia głosi, że ukraińscy trockiści byli finansowani przez rząd niemiecki. Aresztowano 150 osób.

### Na podobój RESZTY ABISYNI

Agencja Stefani donosi z Mogadiscio, że po zakończeniu okresu wielkich deszczów specjalna dywizja zmotywowana pod dowództwem gen. Gelbo rozpoczyna marsz, mający na celu zajęcie wielkich jezior na południu-zachodzie Abisynii.

**Chremion**

Ozemplion — to milowy krok naprzód w budowie popularnych odbiorników czerpalampowych. Dwa obwoły. Trzy zakresy fal. Głośnik dynamiczny. Duo-Reflektor.

**ELEKTRIT RADIO**

Odbiorniki o dźwięku naturalnym  
Do nabycia w radiookładnicach w całym kraju.

# Interesująca konferencja gospodarcza w Izbie Przemysłowo-Handlowej w Sosnowcu

## Gen. dr. Górecki stwierdza lekką ogólną poprawę, a ciężką sytuację w przemyśle węglowym

Na konferencji, która się odbyła w sob., niedziela w Sosnowcu z okazji po- bytu gen. dr. R. Góreckiego poruszono zostały ciekawe problemy niewła- śnie żywo obchodzące sfery gospodar- cze województwa Kieleckiego, a w szczególności Zagłębia Dobrowskiego.

Konferencja ta miała jak już wzmia- nialiśmy wczoraj p. przeze inż. Su- wickiego następującym przebiegiem:

Indemium Izby Przemysłowo-Handlowej w Sosnowcu witam z radością w naszym gmachu Pana Prezesa Banku Gospodarstwa Kra- jowego Ministra Góreckiego, Pana prezesa Wieloletnia Poczwortwa Kasy Oszczędności Dyrektora Rohowicza oraz wszystkich Stanowców

cznych i ich oddziałów wzięldnie ekspozycji, który to temat dla Panów, jak przedstawi- ał Banku Gospodarstwa Krajowego i Poczwortwa Kasy Oszczędności niewątpliwie będzie interesujący.

W nadziei, że w ślad za dalszym uproszcze- niem aparatu rozprządzającego kredyty ze źródeł publicznych będzie i coraz lepsze ob- sługa potrzeb kredytowych towarzyszący, chcę jeszcze podkreślić, że konferen- cja, na którą poświęca naszymu terenowi

### Postulaty sfer gospodarczych

Pa zażegnaniu konferencji p. przeza Sowińskiego udzielił głosów przedstawicielom Izby.

Radca Garliński zwrócił się z ape- lem do prezesa BGK gen. Góreckiego o udzielenie kupców objętego za- sięgiem Izby przemysłowo-handlowej w Sosnowcu kredytu (najpóź. i dogod- nego w wysokości 5 milionów złotych). Obawy kredytu w wysokości 1.500.000 zł. okazał się nie wyszarzającym, a zupełnie borykające się z różnymi trud- nościami cierpi na brak takiego kredytu.

Wicedyrektor Izby P.-H. p. Siekiński, w imieniu sfer handlowych w Sosno- wu referował sprawie konieczności otwarcia Komunalnej Kasy Oszczęd- ności w Sosnowcu. KKKO w Sosnowcu powołana byłaby do wprowadzenia takiego kredytu pomiędzy kupców i zarob- niczością i drobny przemysł, którzy z różnych względów mogą wślodzić pro- sby z bankami. Przy sposobności wicedyr. Siekiński zwrócił uwagę na konieczność zmniejszenia miary zarobkow- przyz BGK. Obecnie Świędzielnia i Kasy komunalne mogą pobierać 1% od sum uzyskanych z BGK co instytu- cjom biurowym nie kalkuluje się, że efekt jest taki że miła nie podejmo- wać się rozprządzania kredytów po- między rzemieślników, bowiem nie

ni w sposób trudnym bezosobowym. Ten teren jak to już za poprzednią Pańską bytnością u- nas, Panie Generale, mieliśmy okazję podkre- ślić, tetni samotnym życiem, ma duży pre- żność gospodarczą i dalsze samodzielne moż- liwości rozwojowe.

Sędzą, że należy im wybrodzić naprzeciw- — i zdaje mi się, że Pan, Panie Generale, po- daniem na te rzeczy się zapamięta, czego do- wiodł upratus w zaszczepie i miłej dla nas gotowości Pańskiej ponownego zetknięcia się z nami na naszym terenie.

lalkuluje się ta opetacja.

KKO w Sosnowcu mogłaby poza tym prowadzić dział pożyczek lombardow- ych.

Wiceprezes Gruszczyński wyświłił z postulatami pod adresem PKO, aby w Sosnowcu uruchomił oddział PKO. Obecnie całe Zagłębie jeździć musi do Katowic, co niezmiernie utrudnia opet- ację handlową.

Radca Stiller z Czeszochowy prosił gen. Góreckiego o spowodowanie ot- warcia oddziału BGK w Czeszochowie.

Wiceprezes Saper poruszył kwestię etatyzmu w polityce kredytowo-finan- sowej; uproszczając kupiectwa i zma- nięła w stosunku do większych jedno- stówek gospodarczych, wzrastając nie- nożenie uważy, iż sedno sprawy tkwi- nie w sumach kredytowych i w wyspo- kowej stopy procentowej, którą należy obniżyć, bowiem placenie 12 proc. w stosunku rocznym unijuje przedsię- biorstwa.

Odpowiadając wyżej wspomnianym przedstawicielom Izby gen. dr. Romce Górecki, Gen. dr. R. Górecki nale- niewątpliwie do jednych z najświetniej- szych w Polsce, którzy najgłębiej- sze tematy omawia w sposób niezwy- kle przejrzysty i jasny.

### Przemówienie gen. Góreckiego

Gen. Górecki odpowiadając na wstępne kil- ka słów poświęcił problemowi walutowemu.

#### Problem walutowy

Problem walutowy — mówił gen. Górecki — jest problemem światowym. Znaczący od- sięg problem ten dotyka państw Europy, państw w Europie, państw w Ameryce. W ostatnich tygodniach Francja, Szwajcaria, Włochy, Holandia. Dotychczas eksperyment walutowyjący udało się tylko w Anglii. Francja zdevaluowała franka z powodu trudności budżetowych. Dewaluacja we Francji jest in- na forma obniżki uroszeń pracowników. W Polsce nie ma podstaw do dewaluacji i de- waluacji nie będzie. Ministerstwo nie de- nował gen. Górecki czy dewaluacja prze- prowadzona ostatnio w kilku państwach nie

który poruszył w swym wazgeniu przez So- wicki.

zaszkodzi naszemu bilansowi płatniczemu. O- kazuje się, iż przywód do Polski z tych państw będą wprowadzić dewaluację, jest o kilka milionów więcej od naszego wyrotu do tych państw. Tedy dewaluacja w tych państwach będzie dla nas tylko korzystna, bowiem mniej zapłacimy za towary do nas przywożone.

Ze względu na konieczność prowadzenia w Polsce akcji kapitalizacji wewnętrznej oraz ze względu na pacyklicę społeczeństwa dewa- luacja w jakikolwiek postać jest rzeczą nie- możliwą.

Należęnie gen. Górecki udielił odpowie- dzi na wysunięte postulaty.

### Etatyzacja

Prerazy przy tej sposobności zagadnięto o etatyzacji w Izbie. Nie jest etatyzacją, natomiast zaawżył, iż same sfery gospodarcze nie raz szukają ra-

pe szarnowane uproszczaniem banków prywat- nych szarżami, różnego rodzaju afarami etat- ycznej lokują w państwowych i komunalnych instytucjach. W Polsce banki pozycyają oszy- słaćcaż zaufanie, ale to jest kwestia czasy.

Niewątpliwie otwarcie oddziału Banku Go- spodarstwa Krajowego w Czeszochowie moż- na by założyć do poniesienia statystycznego. Dłatego prawdopodobnie postulat ten nie będzie mógł być uwzględniony. Bank Gospo- darstwa Krajowego nie idzie po linii tworze- nia nowych oddziałów, a odwrotnie, likwiduje istniejące.

Co się tyczy innych postulatów p. gen. Gó- recki odwołał, iż będą one rozpatrzone. Kwestia stopy procentowej jest uzależnioną od Ministerstwa skarbu.

### Trochę lepiej

W zakończeniu swego przemówienia gen. Górecki apowla do przedstawicieli sfer go- spodarczych, aby dalszy naszwatwa wyraz, iż przecznie jest już trochę lepiej. Nie chodzi o jakiś nieznaszający optymizm — mówił gen. Górecki — ale swikle dani świadectwa praw- dzy. Poprawa nastąpiła w rolnictwie, niko- ro cena żyta dochodzi dzisiaj do 12 zł, a by- ła kiedyś 5—10 zł. Poprawa nastąpiła w prze- myśle hutniczym, budowlanym, napiemni- cym itd.

### Ciężka sytuacja przemysłu węglowego

Głaska sytuacja jest przemysłu węglowego. Złożyło się na to kilka czynników. Mozo per- na poboczność odnośnie niektórych zarządzeń dotyczących karteli, zmniejszenie sztytu na rynku wewnętrznym najpóź. w oczekiwaniu niższej taryf przewozowych następuje ciepła ubywa- gima itd. Sytuacja przemysłu węglowego jest istotnie ciężka, ale ogólna sytuacja gospodar- cza w kraju, w innych dziedzinach ulega le- kiej poprawie. Fabryki naszego rolniczego w roku bieżącym osiągnęły produkcję z lat do- broj koniunktury. W walce z kryzysem gene- rującym się w czasie momenty pacykliczne i dła- tego — mówił gen. Górecki — apowla do Pa- now, aby zechcieli wziąć to pod uwagę.

Na zakończenie gen. Górecki omówił za- sady akcji ubezpieczeniowo - oszczędności- jowej, prowadzonej przez Federację EZOO, pro- sząc przedstawicieli przemysłu o żywcze usunko- nowanie się do tej akcji.

### Ważne wydarzenia w dniu 11 LISTOPADA BR.

Prasa warszawska zamieszcza 11 listo- pada moć jakoby tegoroczny dzień 11 listo- pada miał przynieść szczególnie ważne wydarzenia dla dalszego rozwoju wy- padków politycznych w kraju.

W dniu tym mogą być życzywanymi ob- chodami i rewia obędzie się uroczy- stość o poważnym znaczeniu politycz- nym i wojskowym.

Należy zaznaczyć, że Generalny In- spektor Sił Zbrojnych, gen. Smigły- wski, po przejeździe niedyspozycji po wrócił już do zdrowia.



PRIMIERA W TEATRZE

"U METY"

szafka w 4 akt. K. H. Rostworowski... K. H. Rostworowski - to najpewniej dramatystę współpracującą Polakii. W jego sztukach tętni życie nie ma postaci papierowych, bezżyznych...

"U mety" to dżaszg dyk "Niespodzianki" i "Przeprawdzki". Z. Franuska dla kłęża z miłości nuka dokoła nieszczęśliwego morderstwa wyprósł po ciężkich prześlach ciężkiej pracy sławny profesor Szwałki. Profesor Szwałki weli Szwałka zakochuje się w córce doktorzki Gąsiorowej...

W ról kobiecych doskonale była p. Halina Zawadzka. O ile w drugim akcie nie uczucie weselnej sylwetki psychologiczna błąd nam się przedstawia...

W ról kobiecych doskonale była p. Halina Zawadzka. O ile w drugim akcie nie uczucie weselnej sylwetki psychologiczna błąd nam się przedstawia...

W ról kobiecych doskonale była p. Halina Zawadzka. O ile w drugim akcie nie uczucie weselnej sylwetki psychologiczna błąd nam się przedstawia...

RADIOBIORKNIKI PHILIPSA NA RATY OPTOFON Sosnowiec, 3-Maja 11 tel. 6194 6392

sylwetkę charakterystyczną hrebiego pieczeniara dał p. Golezawski. Reżeria zespołu w epizodycznych rolach dostrojają się do ogólnie wysokiego poziomu gry.

Uprawnienia do renty i odprawy inwalidzkiej

Zakład Ubezpieczeń Społecznych ustalił szereg wyczerpujących dla lekarzy rzeczoznawców w zakresie ubezpieczenia emerytalnego pracowników umysłowych.

Świadczenia emerytalne, uzależnione od niezdolności do wykonywania zawodu są dwójakiego rodzaju: renta inwalidzka i jednorazowa odprawa inwalidzka.

Do waktów umolności celowanej lub u mysłowej zmniejszyła się poniżej 50% zdolności osób zrymowych fizycznie lub umysłowo o tym samym uzdolnieniu zawodowym.

Już pojutrze ciągnięcie I-ej klasy KUP LOS u HLAWSKIEJ

SOSNOWIEC, 3-GO MAJA 23. BEDZIN, Malachowskiego 1 DABROWA G., 3-go Maja 2 ZAWRZECIE, ul. 3-go Maja 3 GRODZIEC, al. Kościuszki 3

KRONIKA ZAGŁĘBIA

Teatr Miejski w Sosnowcu. Dnia 20 bm. o godz. 19 przedstawienie dla zespołu robotniczy - sztuka w 4 akt. K. H. Rostworowskiego pt. "U METY".

Kina w Sosnowcu grają dziś PALACE: "Sztuka miłości".

Uregulowane zaległości

Jak donosiliśmy, w ub. czwartek wybuchł kilkogodzinny nieuzasadniony strajk na kopalni „Flora” w Golonogu zwołano na znak protestu przeciw nie wypłaceniu robotnikom zaległych zarobków.

OSOBISTE. Znany w Zagłębiu prawnik, dr. Piotr Sawka, specjalista od spraw akarbowych, b. referendarz Urzędu skarbowego złożył egzamin adwokacki i objął wkrótce w Sosnowcu kancelarię adwokacką.

KONFERENCJA W SPRAWIE USTWORZENIA CZASOPISMA „DOM I SZKOŁA”. Po porozumieniu się z Inspektorem szkolnym w Sosnowcu organizowana jest konferencja w sprawie utworzenia taniego, popularnego czasopisma dla najszerszych sfer rodzicielskich, poświęconego sprawom wychowania i współpracy domu i szkoły.

akcie czynilo miłe wrażenie. Wenotdziałała w tym „Spółdzielnia Zjednoczonych Stolarzy z Sosnowca, wyposażyła pięknie meble.

Smuka „U mety” powinna się utrzymać dłużej czas w repertuarze zespołu sosnowieckiego. (18)



Z plenarnego zebrania ZARZĄDU GŁÓWNEGO PZPP i H.

W ub. niedziele odbyło się plenarne zebranie zarządu głównego Polskiego Związku zawodowego pracowników przemysłowych i handlowych Rzeczypospolitej Polskiej w Sosnowcu przy udziale przedstawicieli wszystkich oddziałów i całego kompletu członków zarządu.

Na porządku obrad poza częścią sprawozdaniową znajdowały się także porządki zagadnienia jak sprawa skrócenia czasu pracy, propaganda programu gospodarczego świata pracy, akcja zbiorowa na rzecz Funduszu Obrony Narodowej i pomoc zimowa dla bezrobotnych.

Postanowiono kontynuować urządzenie we wszystkich oddziałach pracowniczych zebrań wzięciem wieców publicznych, co już zostało zabezpieczone, ponownie konieczność zastosowania tego środka dla zwiększenia stanu zatrudnienia, na co wskazuje również i program gospodarczy centrali pracowniczych.

Nieszczęśliwy wypadek

66-letni cieśla Jan Woźniczka z Czeladzi (Staszica 32), zatrudniony przy budowie partowego domu w Czeladzi uległ nieszczęśliwemu wypadkowi. Mianowicie Woźniczka spadł z rusztowania, doznając pęknięcia głowy oraz złamania lewej ręki.

STRAJK W FABRYCE „STREM”

Okupacyjny strajk w fabryce chemicznej „Strem” w Strzemieszycach, który wybuchł w ub. sobotę, trwa w dalszym ciągu. Przebieg strajku spokojny.

ZATRZYMANIE ZŁODZIEI. Półca sosnowiecka zatrzymała Zygryfina Kusinińskiego oraz jego przyjaciółkę Henrykę Jakubowicz, oboje bez stałego miejsca zamieszkania, którzy skradli ze strychów bieliznę na szkodę w kofli Trzybalskiego (Wiejska 44), Pani Działy (Stara) i Chai Klajman. Zatrzymanych przekazano do dyspozycji władz sądowych.

Akcja ubezpieczeniowa FEDERACJI PZOO

W uzupełnienie sprawozdania z dnia wczorajszego o uroczystościach niedzielnych w sprawozdaniu pominięto przez przeniesienie delegatów wydziału ubezpieczeniowego Federacji PZOO w Warszawie ppł. Tadeusza Dołżkiewicza i Bolesława Kańskiego przejawiających ogromną energię w tej akcji na terenie Zagłębia Dąbrowskiego, pracując już od półtora roku.

W sprawozdaniu wczorajszym przekreślono nazwisko płk. Baryzkiowskiego (przez pomyłkę wydrukowano Borzykowski).

Z ŻYCIA POLITYCZNEGO

Zebranie Stronnictwa Narodowego

W ub. niedzielę w sali Związku metalowców na Pogozi odbyło się zebranie członków Stronnictwa Narodowego, na którym przemawiał prezes zarządu okręgowego adw. Pozowski z Krakowa.

Prelegent po omówieniu sytuacji politycznej w Niemczech i we Włoszech gdzie, jak wiadomo, u stenu rządów są narodowcy, z kolei omówił sytuację panującą w Hiszpanii. Rozej swożony w Francji, rządzonych przez żydokomunę.



# Dlaczego nie woimo likwidować wydziału hutniczego w szkole górniczej w Dąbrowie

Wieczorem jako ostatni  
**Chorodoni**  
a dopiero potem do łóżka!  
Przedstawia z czerwona głowa lew.

W dniu 13 bm. odbyła się w Izbie Przemysłowo - handlowej w Sosnowcu pod przewodnictwem wiceprzew. Izby Gadomskiego, a następnie r. Wojewodzkiego - przy współudziale przedstawicieli krakowskiego Kuratorium okręgowo - hutniczego i Związku Zawodowego miejscowych członków kopalni kształcenia zawodowego i dokształcającego Izby, oraz przedstawicieli przemysłu hutniczego Zagłębia Dąbrowskiego - konferencja w sprawie projektu przeniesienia do Katowic wydziału hutniczego państwowego szkoły górniczo - hutniczej im. Staszka w Dąbrowie Górniczej.

Po zapoznaniu się z genezą tego projektu i po obszernym przedyskutowaniu tej kwestii, zebrani wypowiedzieli się jednomyślnie i zdecydowanie przeciwko temu rodzajowi chęci pomniejszenia stanu posiadania Zagłębia Dąbrowskiego. Zdaniem zebranych i przeważającym argumentem przeciwko przyjęciu bezrefleksyjnie powyższego zamierzenia

roku, na którym zapuścił już głębokie korzenie i na którym tak pomysłnie i chlubnie się rozwija, nie doprowadzi go do dekadencji, podobnie jak mogłoby się to stać i z drugim wydziałem szkoły, wydziałem górniczym, tak ściśle związanym z wydziałem hutniczym?

### PARADOKS

Przeciwko paradowemu status quo przemawia również - zdaniem zebranych - i to, że frekwencja uczniów na tym wydziale ze Śląska nie przekroczyła 15, maksimum 20% ogółu uczęszcza na młodzieży. Wydaje się więc złączenie wprost paradoksalna, aby dla tego, jak stosunkowo skromną ośledka młodzieży, nakazać pozostanie 85 czy 80% uczni, rekrutujących się w przeważnie mierze z ubogich stron Zagłębia Dąbrowskiego, czy Częstochowy, za koszty jazdy do Katowic i

związaną z podróżą stratą czasu. Również jeśli chodzi o koszt utrzymania za one w Dąbrowie Górniczej znacząco niższe, niż w Katowicach.

### MOMENT NARODOWOŚCIOWY

Wyauwany przez śląskich wnioskodawców moment narodowościowy, również nie wydaje się słuszny ani przekonujący. Bardzo problematyczne jest bowiem, aby tych kilkadziesiąt tysięcy ludzi, będąc przynajmniej jeźdźcą na parę godzin wykładów do szkoły do Katowic, zdołało spłomnować swych kolegów za między. Raczaj sięganie młodzieży śląskiej do Zagłębia Dąbrowskiego, mogłoby dokonać proces asymilacji.

Ze względu na na wyżej przytoczone momenty, wszyscy obecni na konferencji, wypowiedzieli się bardzo stanowczo przeciwko temu rodzajowi rozdziału szkoły górniczo-hutniczej w Dąbrowie Górniczej.

### KU WSCHODOWI

Pomijając fakt, że obecna państwowa szkoła górniczo-hutnicza im. Staszka w Dąbrowie Górniczej powstała w wyniku i staraniem społeczeństwa Zagłębia Dąbrowskiego i cieszy się chwalebnie, przeszło sułenną tradycją szkoły, należy stwierdzić że szkoła ta ciężko wybitnie na wschodowi kraju, a nie ku jego zachodowi. Mimo bowiem, że przemył śląski jest - jeśli chodzi o t. zw. przemysł ciężki - bardziej rozwinięty i staranniejszy niż Zagłębie Dąbrowskiego, to jednak nie posiada on tej siły potencjalnej, jaka mu przemył właśnie Zagłębia Dąbrowskiego i przemył, znajdujący się w t. zw. trójkącie bezpieczeństwa. Świadczą o tym mogą choćby duże możliwości wchłonięcia przez ten przemysł absolwentów tej szkoły. Świadczą o tym również najlepiej same cyfry i fakty: ok. 65, a nawet 70% absolwentów omawianej szkoły zatrudnia Zagłębie Dąbrowskie wraz z trójkątem bezpieczeństwa - Śląsk, mimo tak potężnego rozbudowy i skupienia przemysłu ciężkiego - może wchłonić zaledwie 30% trójczte absolwentów.

### DOBRE WARUNKI KSZTAŁCENIA

Poza tym, co w tego rodzaju szkołach nie wiejski momentem niezmiernie wagi, w Dąbrowie Górniczej znajdują się na miejscu "Huta Bankowa", która, dzięki szkole, posiada jak najsilniejszą i najnowszą w tym zakresie potężną wiedzę teoretyczną i praktyczną; przez udostępnienie im swych bity, jako pola obserwacyjnego. Katowice natomiast mają pod tym względem znacznie gorsze warunki, najbliższa huta znajduje się bowiem w odległości ok. 60 km.

Wobec tego wydziału hutniczego z Dąbrowy Górniczej do Katowic godołoby również w sama szkole górniczo-hutnicza, która, posiadając dwa (a właściwie trzy) wydziały, może być podstawą na znacznie wyższym poziomie. Tak ze względu na sily pedagogiczne jak i pomoce naukowe, w postaci warsztatów, laboratoriów itp.

Poza tym ucieleśniała na tym pomniejszenie sieci szkół, przez powiększenie - kosztem Zagłębia Dąbrowskiego - i tak już niedrogiemu śląskiego szkół zawodowych na terenie Katowic.

### ATRAKCYJNA SIŁA

Pomijając już te względy, stwierdzamy, że szkoła górniczo-hutnicza w Dąbrowie Górniczej posiada również ogromną siłę atrakcyjną, czego nie można powiedzieć o szkole górniczo-hutniczej w Katowicach. Gdy bowiem w Dąbrowie Górniczej uczniowie rekrutują się nie tylko z synów ludności miejscowej, czy w ogóle Zagłębia Dąbrowskiego, lecz również i ze znacznymi dalszych stron, także w powymy procentaje i z G. Śląska i w katowickiej szkole górniczej nie ma prawie uczniów z dalszych stron.

**Niebywała atrakcja w Zagłębiu!**  
**Restauracja Dancing SAVOY**  
SOSNOWIEC 3 MAJA 8 Tel. 6-19-01  
**SISTERS WHITE DUET**  
**TANEZNY**  
SENSACJA BUDAPESTU, GENEWY I RZYMU  
**DZIUNA GARDANOWA - DELA DELSKA**  
Powiększony zespół muzyczny „Bajka” pod dyr. Henryka Schnapera

## Co zrobiono w Grodzcu w b. roku

I znowu mija rok niezłej, ale również trudny i żelchnej pracy dla gminy. Rada gminy w minionym sezonie wybudowała na dwóch ulicach z górą 500 m. rurociąg, zaopatrując w wodę mieszkańców ulicy Limanowskiego i Reymonta.

Znaczną część obywateli Grodzca odczuwa dotkliwe brak wody. Mimo trudnego pod względem finansowym położenia gminy, czynione są zabiegi Rady gminnej o możliwie jak najrychlejsze rozwiązanie mieszkańcom potrzebnych ulic w wodę. Na plan pierwszej tego zagadnienia wysuwa się nie wątpliwe ulica Żeromskiego, Okrzei, 1 Maja, Legionów i Narutowicza (za bawrem).

Obowiązująca obecnie cała wody jest stosunkowo uboższa, to też Rada gminy, łącznie z zarządem przeprowadziła z dyrekcją Grodzkiego Psw. szereg pertraktacji, w wyniku których osiągnięto niezauważalną zniżkę cen na wodę. Prócz powyższych inwestycji ułożono 850 m. kw. podłoża na ulicy Legionów oraz wykonano roboty ziemne na przesterzani z górą 350 mb. tejsze ulicy. W roku bieżącym nie sprzyjały warunki budowy tej ulicy, ofibte bowiem deszcz w ciągu całego niemal sezonu zreszcie zwały gministy teren dróg, uniemożliwiający niekiedy całymi tygodniami prowadzenie robót. Nadomiar szkoda gmina nie mogła uzyskać od zarządu drogowego w porę wody, skutkiem czego przygotowane roboty ulegały częściowemu zniszczeniu.

Z tej samej przyczyny gmina nie mogła przystąpić do głównej renowacji ulicy Piaseckiego, jakkolwiek kamień niezbędny do tej renowacji od kilku miesięcy jest już złożony na miejscu robót.

Ze względu na to, że w tym roku otynkowane zostały powozna nr 1 oraz jej zabudowania gospodarcze, oparkowane ją również numerem na przesterzani 295 m. kw.

Położono 250 m. kw. chodnika przy ulicy Narutowicza i marsz. Piłsudskiego. Roboty te w dalszym ciągu są prowadzone na ulicy Legionów. Jedyną bolączką całego Grodzca dotąd jeszcze nie rozwiązana kwestia niedość stosunkowo odlinka ulicy Narutowicza, położonego w śródmieściu obok kościoła. Krótki ten odcinek drogi, około 78 mb. jest ponorstu udręka dla wszelkich pojazdów, przelazających ten teren. Budowa tego odcinka ulicy (jezdni) należy do wydziału powiatowego w Będzinie.

Przeprowadzono również gruntowną renowację ulicy Okrzei, na przesterzani 450 mb, ułożono na ul. Piaseckiego ok. 500 mb. krawników, oraz 485 m. kw. bruku.

W tym również sezonie przeprowadzono pomiary gminy, niezbędne do regulacji osady.

Nie trzeba przekonywać jak bardzo ważną jest kwestia rozbudowy gminy Grodzic. Dotąd rozbudowa ta postępuje zupełnie chaotycznie bez jakiegokolwiek planu. Szereg domków, rozrzuconych po całym terenie gminy zniszczyła pod względem estetycznym nasze osiedle i wiele budów trudnością zanim to już zostanie usunięte. To też Rada gmina, łącznie z zarządem dokłada wszelkich starań, aby te, tak ważną dla przyszłego miasta Grodzca dziedzinie nalezyce uporzadkować. Wprawdzie nie będzie w tej chwili efektu, bo praca ta da rezultaty dopiero po kilku latach, nie mniej jednak jest ona niedozwoloną koniecznością dla właściwego rozwoju osiedla.

## Rozbity wóz na przejeździe kolejowym

W ub. niedzieli wydarzyła się katastrofa na przejeździe kolejowym w Strzemieszycach, która dzięki szczęśliwemu zbiegowi okoliczności nie podległa za sobą ofiar w ludziach. Katastrofa nastąpiła wskutek nie-

dbalstwa przejazdowego, który nie ramiłak przejazdu przed pociągiem popieszczyim zająkającym w kierunku Krakowa. W chwili gdy na przejazd wjeżdżał z wielką szybkością pociąg na-

szynach znalazł się jednokony wóz, na którym znajdował się furman Władysław Sławiarz ze Strzemieszyc oraz niejaki Władysław Gaj. Skutkiem zderzenia wóz został rozbity doszczętnie. Gaj, który w ostatniej chwili zeskoczył z wozu cudem uwarot unikal śmierci, doznając jedynie ogólnych obrażeń wskutek upadku oraz od odłamków potrazonego wozu.

Woznica i koń wyszli również z katastrofy bez szwanku.

Na rozbitym wozie znajdowało się sześć worków cukru oraz inne artykuły spożywcze, wartości około 1000 zł, które uległy zniszczeniu.

Przejezdowy Ignacy Skora zostanie pociągnięty do odpowiedzialności sądowej.

## Oszust matrymonialny W POTRZASKU

Jak donosiłiśmy już, we wrześniu b.r. sprytny oszust wyłudził pod pretekstem zawarcia małżeństwa kilkadziesiąt złotych od mieszkanki Sosnowca Michałiny Karz (Narutowicza 27).

Oszust podawał się za urzędnika pocztowego z Katowic, niejakiego Tadeusza Kaweckiego lub Stanisława Calskiego.

Po wysłuchaniu od Karzewskiej kilku set złotych oraz pierścionka zaręczynowego. Oszust utonął się w niewiadomym kierunku.

Za zbiegłym wszczęto poszukiwania oraz, jak o tem wspomnieliśmy, rozpisane listy gołcze.

Jak się okazało, pomyślny oszust został ujęty w tych dniach w Kaliszu, dokąd wyjechał z Sosnowca. W Kaliszu oszust udatywał nacignąć również jedną z tamtejszych panien na wydaniu, jednakże nie udało mu się i został oddany w ręce policyi.

Właściew nazwisko rzekomego urzędnika pocztowego brzmi: Czesław Bielicki, był Bylicki, a pochodzi on z Warszawy.

Przy zatrzymaniu osuskie znaleziono około 200 zł. oraz pierścionek, który wyłudził w okresie „narzeczeństwa” od p. Karzewskiej w Sosnowcu.

Oszusta osądzono w więzieniu i wkrótce stanie on przed sądem.

## WŁAMANIE DO SKLEPU. W ub. niedzieli nieznaną sprawcy dokonali włamywacze do sklepu spożywczego, S. J. Domagali w Dąbrowie (Konopnickiej 3) skąd skradli 204 zł gotówki, tytoniu, papierosy oraz różne artykuły spożywcze, łącznej wartości 869 zł. Policja wdrożyła dochodzenie.

## PROGRAM RADIOWY

WTOREK, 20 PAZDZIERNIKA  
6.00 Pieśń poranna. 6.03 „Na weselo”. 6.38 Gminniak. 6.50 Muzyka. 7.15 Dziennik poranny. 7.30 Wskazania pogodowe. 8.00 Uderza dźwięki dzwoni. 11.50 Sprawy z dziesiąt. 12.15 Dziennik południowy. 11.57 Sprawy z dziesiąt. 12.15 Dziennik południowy. 12.30 Uderza dźwięki dzwoni. 12.45 Sprawy z dziesiąt. 13.00 Uderza dźwięki dzwoni. 13.15 Dziennik wieczorny. 13.30 Wskazania pogodowe. 13.45 Muzyka taneczna. 14.00 Sprawy z dziesiąt. 14.15 Dziennik wieczorny. 14.30 Wskazania pogodowe. 14.45 Muzyka taneczna. 15.15 Koncert reklamowy. 15.35 Chwella sportowa. 15.45 Wskazania pogodowe. 16.00 Uderza dźwięki dzwoni. 16.15 Dziennik wieczorny. 16.30 Uderza dźwięki dzwoni. 16.45 Sprawy z dziesiąt. 17.00 Uderza dźwięki dzwoni. 17.15 Dziennik wieczorny. 17.30 Wskazania pogodowe. 17.45 Muzyka taneczna. 18.00 Uderza dźwięki dzwoni. 18.15 Dziennik wieczorny. 18.30 Uderza dźwięki dzwoni. 18.45 Sprawy z dziesiąt. 19.00 Uderza dźwięki dzwoni. 19.15 Dziennik wieczorny. 19.30 Uderza dźwięki dzwoni. 19.45 Sprawy z dziesiąt. 20.00 Uderza dźwięki dzwoni. 20.15 Dziennik wieczorny. 20.30 Uderza dźwięki dzwoni. 20.45 Sprawy z dziesiąt. 21.00 Uderza dźwięki dzwoni. 21.15 Dziennik wieczorny. 21.30 Uderza dźwięki dzwoni. 21.45 Sprawy z dziesiąt. 22.00 Uderza dźwięki dzwoni. 22.15 Dziennik wieczorny. 22.30 Uderza dźwięki dzwoni. 22.45 Sprawy z dziesiąt. 23.00 Uderza dźwięki dzwoni. 23.15 Dziennik wieczorny. 23.30 Uderza dźwięki dzwoni. 23.45 Sprawy z dziesiąt. 0.00 Uderza dźwięki dzwoni. 0.15 Dziennik wieczorny. 0.30 Uderza dźwięki dzwoni. 0.45 Sprawy z dziesiąt. 1.00 Uderza dźwięki dzwoni. 1.15 Dziennik wieczorny. 1.30 Uderza dźwięki dzwoni. 1.45 Sprawy z dziesiąt. 2.00 Uderza dźwięki dzwoni. 2.15 Dziennik wieczorny. 2.30 Uderza dźwięki dzwoni. 2.45 Sprawy z dziesiąt. 3.00 Uderza dźwięki dzwoni. 3.15 Dziennik wieczorny. 3.30 Uderza dźwięki dzwoni. 3.45 Sprawy z dziesiąt. 4.00 Uderza dźwięki dzwoni. 4.15 Dziennik wieczorny. 4.30 Uderza dźwięki dzwoni. 4.45 Sprawy z dziesiąt. 5.00 Uderza dźwięki dzwoni. 5.15 Dziennik wieczorny. 5.30 Uderza dźwięki dzwoni. 5.45 Sprawy z dziesiąt. 6.00 Uderza dźwięki dzwoni. 6.15 Dziennik wieczorny. 6.30 Uderza dźwięki dzwoni. 6.45 Sprawy z dziesiąt. 7.00 Uderza dźwięki dzwoni. 7.15 Dziennik wieczorny. 7.30 Uderza dźwięki dzwoni. 7.45 Sprawy z dziesiąt. 8.00 Uderza dźwięki dzwoni. 8.15 Dziennik wieczorny. 8.30 Uderza dźwięki dzwoni. 8.45 Sprawy z dziesiąt. 9.00 Uderza dźwięki dzwoni. 9.15 Dziennik wieczorny. 9.30 Uderza dźwięki dzwoni. 9.45 Sprawy z dziesiąt. 10.00 Uderza dźwięki dzwoni. 10.15 Dziennik wieczorny. 10.30 Uderza dźwięki dzwoni. 10.45 Sprawy z dziesiąt. 11.00 Uderza dźwięki dzwoni. 11.15 Dziennik wieczorny. 11.30 Uderza dźwięki dzwoni. 11.45 Sprawy z dziesiąt. 12.00 Uderza dźwięki dzwoni. 12.15 Dziennik wieczorny. 12.30 Uderza dźwięki dzwoni. 12.45 Sprawy z dziesiąt. 13.00 Uderza dźwięki dzwoni. 13.15 Dziennik wieczorny. 13.30 Uderza dźwięki dzwoni. 13.45 Sprawy z dziesiąt. 14.00 Uderza dźwięki dzwoni. 14.15 Dziennik wieczorny. 14.30 Uderza dźwięki dzwoni. 14.45 Sprawy z dziesiąt. 15.00 Uderza dźwięki dzwoni. 15.15 Dziennik wieczorny. 15.30 Uderza dźwięki dzwoni. 15.45 Sprawy z dziesiąt. 16.00 Uderza dźwięki dzwoni. 16.15 Dziennik wieczorny. 16.30 Uderza dźwięki dzwoni. 16.45 Sprawy z dziesiąt. 17.00 Uderza dźwięki dzwoni. 17.15 Dziennik wieczorny. 17.30 Uderza dźwięki dzwoni. 17.45 Sprawy z dziesiąt. 18.00 Uderza dźwięki dzwoni. 18.15 Dziennik wieczorny. 18.30 Uderza dźwięki dzwoni. 18.45 Sprawy z dziesiąt. 19.00 Uderza dźwięki dzwoni. 19.15 Dziennik wieczorny. 19.30 Uderza dźwięki dzwoni. 19.45 Sprawy z dziesiąt. 20.00 Uderza dźwięki dzwoni. 20.15 Dziennik wieczorny. 20.30 Uderza dźwięki dzwoni. 20.45 Sprawy z dziesiąt. 21.00 Uderza dźwięki dzwoni. 21.15 Dziennik wieczorny. 21.30 Uderza dźwięki dzwoni. 21.45 Sprawy z dziesiąt. 22.00 Uderza dźwięki dzwoni. 22.15 Dziennik wieczorny. 22.30 Uderza dźwięki dzwoni. 22.45 Sprawy z dziesiąt. 23.00 Uderza dźwięki dzwoni. 23.15 Dziennik wieczorny. 23.30 Uderza dźwięki dzwoni. 23.45 Sprawy z dziesiąt. 0.00 Uderza dźwięki dzwoni. 0.15 Dziennik wieczorny. 0.30 Uderza dźwięki dzwoni. 0.45 Sprawy z dziesiąt. 1.00 Uderza dźwięki dzwoni. 1.15 Dziennik wieczorny. 1.30 Uderza dźwięki dzwoni. 1.45 Sprawy z dziesiąt. 2.00 Uderza dźwięki dzwoni. 2.15 Dziennik wieczorny. 2.30 Uderza dźwięki dzwoni. 2.45 Sprawy z dziesiąt. 3.00 Uderza dźwięki dzwoni. 3.15 Dziennik wieczorny. 3.30 Uderza dźwięki dzwoni. 3.45 Sprawy z dziesiąt. 4.00 Uderza dźwięki dzwoni. 4.15 Dziennik wieczorny. 4.30 Uderza dźwięki dzwoni. 4.45 Sprawy z dziesiąt. 5.00 Uderza dźwięki dzwoni. 5.15 Dziennik wieczorny. 5.30 Uderza dźwięki dzwoni. 5.45 Sprawy z dziesiąt. 6.00 Uderza dźwięki dzwoni. 6.15 Dziennik wieczorny. 6.30 Uderza dźwięki dzwoni. 6.45 Sprawy z dziesiąt. 7.00 Uderza dźwięki dzwoni. 7.15 Dziennik wieczorny. 7.30 Uderza dźwięki dzwoni. 7.45 Sprawy z dziesiąt. 8.00 Uderza dźwięki dzwoni. 8.15 Dziennik wieczorny. 8.30 Uderza dźwięki dzwoni. 8.45 Sprawy z dziesiąt. 9.00 Uderza dźwięki dzwoni. 9.15 Dziennik wieczorny. 9.30 Uderza dźwięki dzwoni. 9.45 Sprawy z dziesiąt. 10.00 Uderza dźwięki dzwoni. 10.15 Dziennik wieczorny. 10.30 Uderza dźwięki dzwoni. 10.45 Sprawy z dziesiąt. 11.00 Uderza dźwięki dzwoni. 11.15 Dziennik wieczorny. 11.30 Uderza dźwięki dzwoni. 11.45 Sprawy z dziesiąt. 12.00 Uderza dźwięki dzwoni. 12.15 Dziennik wieczorny. 12.30 Uderza dźwięki dzwoni. 12.45 Sprawy z dziesiąt. 13.00 Uderza dźwięki dzwoni. 13.15 Dziennik wieczorny. 13.30 Uderza dźwięki dzwoni. 13.45 Sprawy z dziesiąt. 14.00 Uderza dźwięki dzwoni. 14.15 Dziennik wieczorny. 14.30 Uderza dźwięki dzwoni. 14.45 Sprawy z dziesiąt. 15.00 Uderza dźwięki dzwoni. 15.15 Dziennik wieczorny. 15.30 Uderza dźwięki dzwoni. 15.45 Sprawy z dziesiąt. 16.00 Uderza dźwięki dzwoni. 16.15 Dziennik wieczorny. 16.30 Uderza dźwięki dzwoni. 16.45 Sprawy z dziesiąt. 17.00 Uderza dźwięki dzwoni. 17.15 Dziennik wieczorny. 17.30 Uderza dźwięki dzwoni. 17.45 Sprawy z dziesiąt. 18.00 Uderza dźwięki dzwoni. 18.15 Dziennik wieczorny. 18.30 Uderza dźwięki dzwoni. 18.45 Sprawy z dziesiąt. 19.00 Uderza dźwięki dzwoni. 19.15 Dziennik wieczorny. 19.30 Uderza dźwięki dzwoni. 19.45 Sprawy z dziesiąt. 20.00 Uderza dźwięki dzwoni. 20.15 Dziennik wieczorny. 20.30 Uderza dźwięki dzwoni. 20.45 Sprawy z dziesiąt. 21.00 Uderza dźwięki dzwoni. 21.15 Dziennik wieczorny. 21.30 Uderza dźwięki dzwoni. 21.45 Sprawy z dziesiąt. 22.00 Uderza dźwięki dzwoni. 22.15 Dziennik wieczorny. 22.30 Uderza dźwięki dzwoni. 22.45 Sprawy z dziesiąt. 23.00 Uderza dźwięki dzwoni. 23.15 Dziennik wieczorny. 23.30 Uderza dźwięki dzwoni. 23.45 Sprawy z dziesiąt. 0.00 Uderza dźwięki dzwoni. 0.15 Dziennik wieczorny. 0.30 Uderza dźwięki dzwoni. 0.45 Sprawy z dziesiąt. 1.00 Uderza dźwięki dzwoni. 1.15 Dziennik wieczorny. 1.30 Uderza dźwięki dzwoni. 1.45 Sprawy z dziesiąt. 2.00 Uderza dźwięki dzwoni. 2.15 Dziennik wieczorny. 2.30 Uderza dźwięki dzwoni. 2.45 Sprawy z dziesiąt. 3.00 Uderza dźwięki dzwoni. 3.15 Dziennik wieczorny. 3.30 Uderza dźwięki dzwoni. 3.45 Sprawy z dziesiąt. 4.00 Uderza dźwięki dzwoni. 4.15 Dziennik wieczorny. 4.30 Uderza dźwięki dzwoni. 4.45 Sprawy z dziesiąt. 5.00 Uderza dźwięki dzwoni. 5.15 Dziennik wieczorny. 5.30 Uderza dźwięki dzwoni. 5.45 Sprawy z dziesiąt. 6.00 Uderza dźwięki dzwoni. 6.15 Dziennik wieczorny. 6.30 Uderza dźwięki dzwoni. 6.45 Sprawy z dziesiąt. 7.00 Uderza dźwięki dzwoni. 7.15 Dziennik wieczorny. 7.30 Uderza dźwięki dzwoni. 7.45 Sprawy z dziesiąt. 8.00 Uderza dźwięki dzwoni. 8.15 Dziennik wieczorny. 8.30 Uderza dźwięki dzwoni. 8.45 Sprawy z dziesiąt. 9.00 Uderza dźwięki dzwoni. 9.15 Dziennik wieczorny. 9.30 Uderza dźwięki dzwoni. 9.45 Sprawy z dziesiąt. 10.00 Uderza dźwięki dzwoni. 10.15 Dziennik wieczorny. 10.30 Uderza dźwięki dzwoni. 10.45 Sprawy z dziesiąt. 11.00 Uderza dźwięki dzwoni. 11.15 Dziennik wieczorny. 11.30 Uderza dźwięki dzwoni. 11.45 Sprawy z dziesiąt. 12.00 Uderza dźwięki dzwoni. 12.15 Dziennik wieczorny. 12.30 Uderza dźwięki dzwoni. 12.45 Sprawy z dziesiąt. 13.00 Uderza dźwięki dzwoni. 13.15 Dziennik wieczorny. 13.30 Uderza dźwięki dzwoni. 13.45 Sprawy z dziesiąt. 14.00 Uderza dźwięki dzwoni. 14.15 Dziennik wieczorny. 14.30 Uderza dźwięki dzwoni. 14.45 Sprawy z dziesiąt. 15.00 Uderza dźwięki dzwoni. 15.15 Dziennik wieczorny. 15.30 Uderza dźwięki dzwoni. 15.45 Sprawy z dziesiąt. 16.00 Uderza dźwięki dzwoni. 16.15 Dziennik wieczorny. 16.30 Uderza dźwięki dzwoni. 16.45 Sprawy z dziesiąt. 17.00 Uderza dźwięki dzwoni. 17.15 Dziennik wieczorny. 17.30 Uderza dźwięki dzwoni. 17.45 Sprawy z dziesiąt. 18.00 Uderza dźwięki dzwoni. 18.15 Dziennik wieczorny. 18.30 Uderza dźwięki dzwoni. 18.45 Sprawy z dziesiąt. 19.00 Uderza dźwięki dzwoni. 19.15 Dziennik wieczorny. 19.30 Uderza dźwięki dzwoni. 19.45 Sprawy z dziesiąt. 20.00 Uderza dźwięki dzwoni. 20.15 Dziennik wieczorny. 20.30 Uderza dźwięki dzwoni. 20.45 Sprawy z dziesiąt. 21.00 Uderza dźwięki dzwoni. 21.15 Dziennik wieczorny. 21.30 Uderza dźwięki dzwoni. 21.45 Sprawy z dziesiąt. 22.00 Uderza dźwięki dzwoni. 22.15 Dziennik wieczorny. 22.30 Uderza dźwięki dzwoni. 22.45 Sprawy z dziesiąt. 23.00 Uderza dźwięki dzwoni. 23.15 Dziennik wieczorny. 23.30 Uderza dźwięki dzwoni. 23.45 Sprawy z dziesiąt. 0.00 Uderza dźwięki dzwoni. 0.15 Dziennik wieczorny. 0.30 Uderza dźwięki dzwoni. 0.45 Sprawy z dziesiąt. 1.00 Uderza dźwięki dzwoni. 1.15 Dziennik wieczorny. 1.30 Uderza dźwięki dzwoni. 1.45 Sprawy z dziesiąt. 2.00 Uderza dźwięki dzwoni. 2.15 Dziennik wieczorny. 2.30 Uderza dźwięki dzwoni. 2.45 Sprawy z dziesiąt. 3.00 Uderza dźwięki dzwoni. 3.15 Dziennik wieczorny. 3.30 Uderza dźwięki dzwoni. 3.45 Sprawy z dziesiąt. 4.00 Uderza dźwięki dzwoni. 4.15 Dziennik wieczorny. 4.30 Uderza dźwięki dzwoni. 4.45 Sprawy z dziesiąt. 5.00 Uderza dźwięki dzwoni. 5.15 Dziennik wieczorny. 5.30 Uderza dźwięki dzwoni. 5.45 Sprawy z dziesiąt. 6.00 Uderza dźwięki dzwoni. 6.15 Dziennik wieczorny. 6.30 Uderza dźwięki dzwoni. 6.45 Sprawy z dziesiąt. 7.00 Uderza dźwięki dzwoni. 7.15 Dziennik wieczorny. 7.30 Uderza dźwięki dzwoni. 7.45 Sprawy z dziesiąt. 8.00 Uderza dźwięki dzwoni. 8.15 Dziennik wieczorny. 8.30 Uderza dźwięki dzwoni. 8.45 Sprawy z dziesiąt. 9.00 Uderza dźwięki dzwoni. 9.15 Dziennik wieczorny. 9.30 Uderza dźwięki dzwoni. 9.45 Sprawy z dziesiąt. 10.00 Uderza dźwięki dzwoni. 10.15 Dziennik wieczorny. 10.30 Uderza dźwięki dzwoni. 10.45 Sprawy z dziesiąt. 11.00 Uderza dźwięki dzwoni. 11.15 Dziennik wieczorny. 11.30 Uderza dźwięki dzwoni. 11.45 Sprawy z dziesiąt. 12.00 Uderza dźwięki dzwoni. 12.15 Dziennik wieczorny. 12.30 Uderza dźwięki dzwoni. 12.45 Sprawy z dziesiąt. 13.00 Uderza dźwięki dzwoni. 13.15 Dziennik wieczorny. 13.30 Uderza dźwięki dzwoni. 13.45 Sprawy z dziesiąt. 14.00 Uderza dźwięki dzwoni. 14.15 Dziennik wieczorny. 14.30 Uderza dźwięki dzwoni. 14.45 Sprawy z dziesiąt. 15.00 Uderza dźwięki dzwoni. 15.15 Dziennik wieczorny. 15.30 Uderza dźwięki dzwoni. 15.45 Sprawy z dziesiąt. 16.00 Uderza dźwięki dzwoni. 16.15 Dziennik wieczorny. 16.30 Uderza dźwięki dzwoni. 16.45 Sprawy z dziesiąt. 17.00 Uderza dźwięki dzwoni. 17.15 Dziennik wieczorny. 17.30 Uderza dźwięki dzwoni. 17.45 Sprawy z dziesiąt. 18.00 Uderza dźwięki dzwoni. 18.15 Dziennik wieczorny. 18.30 Uderza dźwięki dzwoni. 18.45 Sprawy z dziesiąt. 19.00 Uderza dźwięki dzwoni. 19.15 Dziennik wieczorny. 19.30 Uderza dźwięki dzwoni. 19.45 Sprawy z dziesiąt. 20.00 Uderza dźwięki dzwoni. 20.15 Dziennik wieczorny. 20.30 Uderza dźwięki dzwoni. 20.45 Sprawy z dziesiąt. 21.00 Uderza dźwięki dzwoni. 21.15 Dziennik wieczorny. 21.30 Uderza dźwięki dzwoni. 21.45 Sprawy z dziesiąt. 22.00 Uderza dźwięki dzwoni. 22.15 Dziennik wieczorny. 22.30 Uderza dźwięki dzwoni. 22.45 Sprawy z dziesiąt. 23.00 Uderza dźwięki dzwoni. 23.15 Dziennik wieczorny. 23.30 Uderza dźwięki dzwoni. 23.45 Sprawy z dziesiąt. 0.00 Uderza dźwięki dzwoni. 0.15 Dziennik wieczorny. 0.30 Uderza dźwięki dzwoni. 0.45 Sprawy z dziesiąt. 1.00 Uderza dźwięki dzwoni. 1.15 Dziennik wieczorny. 1.30 Uderza dźwięki dzwoni. 1.45 Sprawy z dziesiąt. 2.00 Uderza dźwięki dzwoni. 2.15 Dziennik wieczorny. 2.30 Uderza dźwięki dzwoni. 2.45 Sprawy z dziesiąt. 3.00 Uderza dźwięki dzwoni. 3.15 Dziennik wieczorny. 3.30 Uderza dźwięki dzwoni. 3.45 Sprawy z dziesiąt. 4.00 Uderza dźwięki dzwoni. 4.15 Dziennik wieczorny. 4.30 Uderza dźwięki dzwoni. 4.45 Sprawy z dziesiąt. 5.00 Uderza dźwięki dzwoni. 5.15 Dziennik wieczorny. 5.30 Uderza dźwięki dzwoni. 5.45 Sprawy z dziesiąt. 6.00 Uderza dźwięki dzwoni. 6.15 Dziennik wieczorny. 6.30 Uderza dźwięki dzwoni. 6.45 Sprawy z dziesiąt. 7.00 Uderza dźwięki dzwoni. 7.15 Dziennik wieczorny. 7.30 Uderza dźwięki dzwoni. 7.45 Sprawy z dziesiąt. 8.00 Uderza dźwięki dzwoni. 8.15 Dziennik wieczorny. 8.30 Uderza dźwięki dzwoni. 8.45 Sprawy z dziesiąt. 9.00 Uderza dźwięki dzwoni. 9.15 Dziennik wieczorny. 9.30 Uderza dźwięki dzwoni. 9.45 Sprawy z dziesiąt. 10.00 Uderza dźwięki dzwoni. 10.15 Dziennik wieczorny. 10.30 Uderza dźwięki dzwoni. 10.45 Sprawy z dziesiąt. 11.00 Uderza dźwięki dzwoni. 11.15 Dziennik wieczorny. 11.30 Uderza dźwięki dzwoni. 11.45 Sprawy z dziesiąt. 12.00 Uderza dźwięki dzwoni. 12.15 Dziennik wieczorny. 12.30 Uderza dźwięki dzwoni. 12.45 Sprawy z dziesiąt. 13.00 Uderza dźwięki dzwoni. 13.15 Dziennik wieczorny. 13.30 Uderza dźwięki dzwoni. 13.45 Sprawy z dziesiąt. 14.00 Uderza dźwięki dzwoni. 14.15 Dziennik wieczorny. 14.30 Uderza dźwięki dzwoni. 14.45 Sprawy z dziesiąt. 15.00 Uderza dźwięki dzwoni. 15.15 Dziennik wieczorny. 15.30 Uderza dźwięki dzwoni. 15.45 Sprawy z dziesiąt. 16.00 Uderza dźwięki dzwoni. 16.15 Dziennik wieczorny. 16.30 Uderza dźwięki dzwoni. 16.45 Sprawy z dziesiąt. 17.00 Uderza dźwięki dzwoni. 17.15 Dziennik wieczorny. 17.30 Uderza dźwięki dzwoni. 17.45 Sprawy z dziesiąt. 18.00 Uderza dźwięki dzwoni. 18.15 Dziennik wieczorny. 18.30 Uderza dźwięki dzwoni. 18.45 Sprawy z dziesiąt. 19.00 Uderza dźwięki dzwoni. 19.15 Dziennik wieczorny. 19.30 Uderza dźwięki dzwoni. 19.45 Sprawy z dziesiąt. 20.00 Uderza d



# B. sekretarz Huszny w roli lekarza

## Oliwa i popiół na wszelkie dolegliwości

W tych dniach policja zawiadowała niewrykłą zafarż oszukanca, związana z sprzedażą „leczniczych” ziół i lekarstw.

Fabrykantem „lekarstw” oraz głównym bohaterem afery był B. sekretarz osławionego w Zagłębiu „księdza” Huszny z Gołonoga Adolfa Paliborek, zamieszkały ostatnio w Dąbrowie, przy ulicy Legionów 129.

Paliborek, po opuszczeniu powoły sekretarza zaczął robić konkurencję swemu B. chlebodawcy, który, jak wiadomo, również zajmuje się sprzedażą ziół leczniczych.

Paliborek w marcu B. roku otworzył w Dąbrowie sklep z ziołami leczniczymi, przez czym przedsięwziętorstwo zostało zakrojone na dużą skalę. B. sekretarz zaangażował dziesięciu agentów, którzy zajęli się sprzedażą ziół na terenie Zagłębia i okolicznych powiatów.

Widocznie interes dobrze prosperował, bowiem Paliborek rozszerzył przedsięwzięcie i zaczął się sam wytworzać własne lekarstwa, które miał jakoby działać skutecznie na wszelkie dolegliwości.

Z poróżd swych agentów Paliborek wybrał najzdolniejszego i wspólnie z nim fabrykował lekarstwa, których składnikami były przeważnie... oliwa, woda i popiół.

Pomocnik Paliborka niejaki Bolesław Żelichowski z Dąbrowy (Legionów 129) oraz jego szef przybrał tytuły doktorów medycyny i tak byli reklamowani wśród odbiorców ziół i lekarstw, przez ich agentów.

Agenci Paliborka sprzedając zioła dowiadujący się dokładnie o komu delega finansowali się sprzedawcą znanego lekarza, który miał usunąć dolegliwości.

Gdy chorzy wyrazili zgodę sprawozdano „doktora” Żelichowskiego, który po zbliżeniu i opukaniu chorego zapisywał mu lekarstwo, które przygotowane mogło być tylko przez specjalistę „doktora” Paliborka.

Asystujący „doktorowi” agent brał od chorego zadatek na poczet należności za lekarstwo i zioła, które wręczał dopiero przy odbiorze reszty należności. Bez uiszczenia pełnej należności, która sięgała niejednokrotnie ponad 20 zł, chorzy nie mogli otrzymać zbawnych leków.

Pomieważ naiwnych nie brakowało, to też interes Paliborka prosperował bardzo dobrze.

Wreszcie kombinatorom powinęła się noga.

Dn. 6 bm. jeden z agentów odwiedził Bronisławę Sokół, zamieszkałą na kolonii walcowni hr. Renard. Podczas rozmowy okazało się, że mąż Sokolowej jest chorzy. Wymowny agent namówił Sokółową do kupna ziół i lekarstwa za cenę 12 zł. Na poczet należności Sokółowa wręczyła agentowi 2 złote tytułem zadatku, resztę zaś miała dostąpić przy odbiorze ziół.

W ub. sobotę w mieszkaniu Sokółowej zawiąło się dwóch agentów Paliborka oraz „doktor” Żelichowski, którzy przynieśli paczkę z ziołami.

Pomieważ Sokółowa nie miała 20 zł, zapowiedziała agentom, aby poczekał na powrót męża.

Do upływu niepełna godzina powrócił do domu Sokół, a dowiedziawszy się o przyczynie wizyty niezadowolony, zorientował się, że jest to niezbyt czysta sprawa, to też zawiadomił policję. Żelichowski oraz agenci zostali zatrzymani i dostawieni do Sonowca do Wydziału śledczego. Po przesłuchaniu okazało się, że agentów wzięto do ręki na jaw całą aferę w związku z czym zatrzymano również Paliborka, agentów zaś zwolniono. Żelichowski oraz Paliborek zostali

przekazani do dyspozycji sądnego śledczego.

Przesłuchiwany „przez policję” Paliborek złożył oryginalne oświadczenie tłumaczące się dlaczego zajmował się uprawianiem swego procederu. Miano-

wanie bezzał on, że robił to „naby życie”. Oliwy i wody używał do wyrobów lekarstw, wiedząc o tem, że nikomu one nie zaszkodzą.

Obecnie prowadzone są przez policję dalsze dochodzenia.

# Bójka na zabawie

## kobieta uzbrojona w brytwę

W rub. międzyze z okazji jubileuszu 10-lecia istnienia RKS Zagłębie w Dąbrowie odbywała się w Domu Ludowym zabawa tańeczna.

Podczas zabawy wywiązała awantura i bójka, w której wzięła również udział mieszkanka Dąbrowy Marianna Zabek, mężatka, która przybyła na zabawę uzbrojona w brytwę(!).

Podczas zajęcia p. Zabek porzuciła brytwę ręce Stanisławowi Świątkowi z Dąbrowy (Dąbrowskiego 25).

Udanego przewieziono do szpitala. Przeciwno p. Zabkowej, policja wszczęła dochodzenie.

Krwawe zajście wywołało wśród licznych uczestników zabawy duże poruszenie.

# § Z SALI SĄDOWEJ §

## Wybił mu sztyłem oko

Przed Sądem okręgowym w Sonowcu rozegrał się epilog tragicznego w skutkach zajścia, którego ofiarą padł Antoni Włodarski z Biedzina (ul. Zwirki i Wigury 2).

Przed kilku miesiącami do mieszkanka Włodarskiego zaczął się ktoś dobijać. Kiedy gospodarz, nie podejrzewając niczego, otworzył drzwi i wyszedł do korytarza, ujrzał w mdłym świetle lampy elektrycznej swego sąsiada Wnatego Lenarczyka.

Na odwrót było zapamiętało Lenarczyk ujrzał Włodarskiego, podbił go niego i za-

niem okiem ten spastrzył, zatopił mu sztyłem w lewym oku, poczem zbiegł.

Włodarski, oszalony z bólu rwał na śmiech, waląc się w krew. W końcu poproszyna mu żona, która, widząc kłewki sztyłu w oku męża, wyjechała go Rannego odwieziona do szpitala, gdzie poddane go operacji wyjęcia oku.

Na rozprawie okazyjną Lenarczyk do winy się przyznał, twierdząc jednak, że został zszerepiony przez Włodarskiego, który uderzył go pałąk gonią. Sąd skazał natomiast na 5 lat więzienia (o).

## Włamywacz strzelał do posterunkowych

W związku z dokonaniem licznych kradzieży policja przeprowadzała na przynajmniej Sonowcu: Konstancynie i Brodulinie kontrole mieszkań doległych. Kiedy po kontroli domu w pobliżu Sonowca, Franciszek Trasko i Leon Wrasak z Sonowca znaleźli się na ulicy Nowopogodzieńskiej ustrzelili strażcy.

Jakieś spóźniony przechodzień zapytany czy nie wie kto strzelał, oświadczył polejantem, że strzelał zawodowy złodziej i włamywacz Edward Kłosa (Sonowca, Okręgi 24). W pewnej chwili znalazł się Nowak w towarzyszywie kolegi po „fach”, Edwarda Gregorczyka, właściciela krawiectwa „Wiosna” (Śląk), reed z góry, polejant...“

Na widok wymienianych rewidarów Nowak się zatrzymał, sięgnął białawieniem do kieszeni i zamnił się posterunkowi ustrzelili, wystrzelił do nich kilka razy z rewolwera.

Na strzale stracił nieślednie, odprowadzono strzałami. Na miejscu pozostał jedynie Gregorczyk, który został lekko ranny, Nowak natomiast zbiegł. Nie długo się jednak ukrywał, gdyż wkrótce został schwytany i osadzony w więzieniu.

Nowak stanął przed Sądem okręgowym w Sonowcu, oskarżony o uśmiercenie zabójstwa. Spotkał go za to surowa kara. Wyrok brzmiał: 6 lat więzienia. Po wyroku skazanego odwieziono do więzienia w Biedzinie (o).

# ZYCIE GOSPODARCZE

## Na rynku akcji i walut

Na światowych giełdach papierów wartościowych utrzymywano się nadal tendencja mocna. Przyczyną się do tego przede wszystkim korzystna ocena sytuacji gospodarczej, a zwłaszcza zawarcie układu walutowego między Stanami Zjednoczonymi, Anglią i Francją i spodziewana w związku z tym stabilizacja stosunków walutowych i finansowych, która przyczyni się wydatnie do ożywienia międzynarodowej sytuacji gospodarczej, a w szczególności do wzrostu wmiary międzynarodowej.

Giełda nowojorska wykazała tendencję wybitnie zwyżkową. Podpisano porozumienia walutowego trzech mocarstw oraz podana przez rząd Stanów Zjednoczonych wiadomość, że pokrycie w złości waluty amerykańskiej będzie wynosiło obecnie 10.985 milionów dolarów, wpłynęło dodatnio na ożywienie giełdowych i na wzrost notowań.

Pożyczki polskie z wyjątkiem nieco słabszej Pożyczki Stabilizacyjnej osiągnęły dalszą zwyżkę. W dniu 16 bm. notowano (w nawiasach cyfra z 9 bm.): 8 proc. Pożyczka Dillona 60.50 (59.00) 7 proc. Pożyczka Stabilizacyjna 68.00 (69.50), 6 proc. Pożyczka Dolarowa 60.62 (57.00), 1 proc. Poż. m. Warszawy 51.00 (49.00), 7 proc. Poż. Śląska 51.00 (50.00).

Na giełdach w Londynie i w Paryżu panowała mocna tendencja, która odzwierciedlała na giełdy w Amsterdamie.

Na giełdzie warszawskiej utrzymać się nadal tendencja mocna zarówno dla akcji jak i papierów procentowych.

W tym ostatnim dziale 7 proc. Pożyczka Stabilizacyjna notowana była od 14 bm. w złotych, gdy dotychczas w procentach nominatu. Kurs jej wyniósł ostatnio za odcinki po 500 dolarów 475 zł. (za obligację 100-dolarową), a za odcinki po 100 dolarów 480 zł., zaś za odcinki drobne 525 zł.

Kursy innych papierów procentowych kształtowały się następująco: (pierwsza cyfra z 9, druga z 16 bm.): 3 proc. Premowa Pożyczka Inwestycyjna I emisji 64.50 — 65.25, II emisji 65.25 — 66.00, 4 proc. Premowa Pożyczka Dolarowa 49.00 — 49.50, 5 proc. Pożyczka Konwersyjna 52.50 — 53.00, 6 proc. Pożyczka Dolarowa 74.50 — 77.00, 4 1/2 proc. Listy Zastawne Ziemia 45.00 — 47.00, 5 proc. Listy Zast. m. Warszawy z 1933 r. 54.25 — 55.50.

Kursy akcji notowane następująco: Bank Polski 109.50 — 114.00, Wareszawskie Tow. Fabryk Cukru 28.50 — 33.00, Wegiel 17.00, Lipów 14.75, 15.55, Starszowice 36.00 — 37.50, Ostrowice 32.00 — 32.75, Modrzewów 6.50, Haberbusch 40.00.

Nowy Jork czech 5.81 1-5 — 5.81 1-6  
kabel 5.81 3-8 — 5.81 3-8, Paryż 24.85  
— 24.75, Stockholm 134.40 — 134.25  
Zurych 132.40 — 132.25.

SPADEK PRODUKCJI W PRZEMYSŁU NAPYTMOWYM. Jak donosi korespondent „Echa” ze Lwowa, ostatnie miesiące wykazały wielki spadek produkcji i eksportu artykułów przemysłu napytmowego. Liczba czynnych zakładów przetwórczych uległa i zmniejszeniu w porównaniu z dniami sierpnia br. w w. w. 1935 wynosiła 36. Przerobiona ropa spadła z 48.56 ton w sierpniu lipcu na 41.26 ton w sierpniu, podczas gdy w sierpniu r. ub. wytworzyło 45.08 ton. Ekspozyt przetworzonych wytworzył w sierpniu br. zaledwie 14.51 ton, gdy w lipcu jeszcze 18.09 ton. W w. w. w. 1935 wynosiła 15.00 ton. Natomiast produkcja węgierzy wynosiła 10.00 ton. Wobec tego, wynoszące w porównaniu z poprzednim miesiącem o 25 proc. większe zapotrzebowanie na węgiel w przemyśle, nie spowodowało wzrostu gospodarczego na wst. W szczególności waha konsumpcja nafty, parafiny i benzyny.

# KRONIKA ZAWIERCIA

× PIĘKNY CZYN PRACOWNIKÓW MIEJSKICH. W ub. niedziele odbył się walne nadzwyczajne zebranie Związku pracowników miejskich w Zawierciu pod przewodnictwem prezesa p. I. Rietzera. Po załatwieniu kilku spraw organizacyjnych, zebrani postanowili jednomyślnie opodatkować się na rzecz lokalnej pomocy zimowej bezrobotnym w Zawierciu na przedział pięciu miesięcy. Szlachetny czyn pracowników miejskich zasługują na uznanie.

× CHOROBY ZAKAZANE W POWIECIE. W ub. tygodniu na terenie powiatu Zawierciańskiego zanotowano następujące wypadki chorób zakaźnych: 1 błonica, 1 odry i 1 błonica.

× REDUKCJA NA ROBOTACH PUBLICZNYCH. Od paru tygodni zarząd miejski w Zawierciu z powodu braku kredytów redukuje co tydzień roboty publicznych w Zawierciu. W ub. sobotę wyznaczono pracę 270 robotników.

× PSZCZELARZE — UWAGA! W dniu 25 bm. o godz. 11 w sali Wydziału powiatowego w Zawierciu odbędzie się zebranie organizacyjne Związku pszczelarzy, na którym nastąpi wybór zarządu oraz omówienie wszelkich spraw organizacyjnych i finansowych. Zebraniem przewodniczący wygłosią m. in. o godz. 10 rano, a następnie nastąpią do obrad, na które wszystkich pszczelarzy z terenu miasta i powiatu z drogą zaprasza Komitet organizacyjny.

## Z ŻYCIA ŻEŃSKIEGO ODZIAŁU

W S. W. ub. piątek odbyło się walne doroczne zebranie żeńskiego oddziału Związku śluszeckiego w Zawierciu przy udziale prezesa Z. S. p. I. Czarnoty oraz członków oddziału i współdziałających. Zebranie odbyło się w sali świątecznej, na które przybył bliźniście członkowie. Przewodniczącą objęła komendantka p. F. Skielcowa. Po omówieniu całego szeregu spraw organizacyjnych, dokonano wyboru przewodniczącej wydziału prac kobiec przy Związku śluszeckim w osobie p. Zofii Trepkowskiej. Postanowiono powołać do życia oddział wzmiankowany wydział wychowania obywatelskiego, przewodniczącą p. G. Szykła, wychowania fizycznego i przysposobienia P. W., przewodniczącą p. Helena Rybakówna i wydział propagandowo-financejny, przewodniczącą p. Maria Fajerlowa. Pod koniec uchwalono program prac na rok następujący. Po zakończeniu walnego zebrania żeńskiego oddziału Związku śluszeckiego odbyło się posiedzenie zarządu oddziału w zesp. p. Czarnoty, na którym ustalono no szereg spraw organizacyjnych.

## PO POLOWANIU

Głębki był na polowaniu.  
— Ile sztuk pan zabił? — pyta go znajomy.  
— 199 zajacy.

— Pan by chciał, sztybyś nie jednego niedźwiedzia zabił? — pyta go znajomy.  
— Widać, że jeden z moich przeciwników stracił głowę.

## PRZYSEGA

— Przyrzekł przeciw swojej żonie, że nie będzie wracał wstawiwszy do domu?  
— Ja, dotrzymując słowa! Od czasu dni nie oddałem się w ogóle w dom!

marka dla doradców za darmo  
**KOWALSKINA**  
wszystkie sągi przez użyczenie  
**BOLACH GEOWY**



# KRONIKA OLKUSZA

## Zebranie członków CHRZEŚCIJAŃSKIEJ HURTOWNI

W dniu 18 bm. odbyło się w Olkuszach zebranie członków polskiej hurtowni. Po ożywionej dyskusji nad formą prawną hurtowni, postanowiono, iż będzie ona nosiła nazwę „Hurtownia Stow. Kupców i rzemieślników chrześcijańskich w Olkuszach, Czernecki i Sp. z O.o.”. Aby zapewnić pożytkowi się przez członków posiadanych udziałów, postanowiono, iż udziały można odstąpić osobie trzeciej tylko za uprzednią zgodą zarządu, co oczywiście przeszkodziłoby wadzić się elementu żydowskiemu w skład członków placówki. Po ożywionej i bardzo rzeczowej dyskusji przystąpiono do wyboru zarządu. W skład władz hurtowni weszli: Dr. Czernecki, Jęd. Rudolofowa, J. Dziach, M. Mędrak, I. Paul, I. Bogdał. Zastępstwo objęli: I. Szymonek, J. Świątkowski i St. Cichoń. Do kom. rewiz. weszli: J. Rynczak, A. Sebastianow z Bolesława i R. Woszczyk z Sulowskiej i jako zastępcę R. Skubie. Nadzieję ogłosił i kierownictwo ogółu zaliczył i główny udziałowicze Dr. Czernecki.

Jak wynikało ze sprawozdań, świeżo założona hurtownia ma przed sobą wszelkie widoki pomyślnego rozwoju, gdyż obroty, w skromnych początkach działalności stale się zwiększają — z 6000 zł. za m-c lipiec, osiągając w 16 dniach października br. przeszło 8000 złotych.

Jest to jawnym dowodem żywotności nowej chrześcijańskiej placówki, której brak odczuwał dotąd Olkusz bardzo dotkliwie.

× **POŚWIĘCENIE SZTANDARU STRONNICTWA LUDOWEGO.** W Łanach Wielkich, gminy Żarnowiec odbyła się w dniu 18 bm. uroczystość wręczenia sztandaru chorągwi stronnictwa. Po zgromadzeniu się na rynku w Żarnowiec pochód w liczbę 700 osób udał się na nabożeństwo do Łan Wielkich, po czym odbyło się przed domem ludowym wbijanie gwóźdź w drzewo sztandaru. Na zgromadzeniu przemawiali: prezes Str. Ludowego pow. Olkuszkiego E. Mirek z Zagorowej i adw. J. Kański z Olkusza.

× **NA POMOC DLA DEZROBOTNYCH.** Jak się dowiadujemy, właściciele fabryki „Olkusz” w Żarnowiec Wschodni udzielił na ręce starosty olkuzkiego 7000 zł. dla powiatowego komitetu pomocy zimowej dla bezrobotnych, z czego 5000 w imieniu spółki akc., 2000 zaś w imieniu własnym.

× **PO SZUKIWANIU DEWIZ.** Lotna Brygada skarbowa z Miechowa w asyście urzędników skarbowych z Olkusza i policji przeprowadziła podobnie jak w Olkuszach, o czym swego czasu podawaliśmy, ścisłą rewizję u kupców w Walbromiu i Piłcu, w celu wywniesienia przepisów dewizowych. Zebrany obfity materiał rzeczowy, zbędny przez specjalną komisję, posłuży między innymi do wymiaru podatkowego.

× **ZEBRANIE POW. KOM. HARCERSTWA.** Celem ogłoszenia działalności harcerstwa na terenie pow. Olkuzkiego odbyło się w dniu 16 bm. w Olkuszach organizacyjne zebranie członków i sympatyków, na którym wybrano zarząd pow. Komendy harcerstwa. W skład zarządu weszli: Z. Okrańska (prezes), prof. Miłka (wiceprezes), B. Bucza (sekretarz) i J. Piękosz (skarbnik). W obradach zastanawiano się nad kwestią wznowienia i ogłoszenia prac istniejących już drużyn oraz rozszerzenia ruchu harcerskiego na nieobjęte dotąd tereny. Poza tym zarząd postanowił przystąpić się do wystąpienia delegacji harcerskiej z powiatu na międzynarodowy ślot do Holandii.

× **WCWICZENIA STRAŻY OGNIOWEJ** W Ślawnikowie odbyły się w dniu 18 bm. ćwiczenia 6 strażnicy miejscowego rejonu pod kierownictwem instruktora pow. p. Zielińskiego.

× **POBIŁ SIEKIERA SZWAGRA.** Okradając wynika kłótnia na le. Rodzinny nieporozumień między mieszkańcami ws. Sucha, gm. Janęgr, Janem

**„puder ABARID”**

TO NAZWA DOSKONAŁEGO PUDRU WYRABIANEGO W 14 ODCIENIACH Z PRODUKTÓW ROŚLINNYCH

Rzeczalą, a szwagrem jego Franciszkiem Pułajem. Początkowo wymiana przedkładała się w bójkę w czasie której Rzeczalą odniósł z ręki szwag



W rocznicę wybuchu wojny abizycko-italijskiej odbyły się w Addis-Abebie uroczystości przy udziale władcy abizyckiego Grzaniego i Abany, głowy Kościoła koptyjskiego.

## Pracownicy umysłowi opodatkowali się na pomoc zimową bezrobotnym

Komisja porozumiewawcza Związków zawodowych pracowników umysłowych chwaliła udział wszystkich związków pracowników umysłowych w akcji pomocy zimowej bezrobotnym. Niebawem wydana będzie odezwa do wszystkich Związków pracowniczych w sprawie tej pomocy. Komisja uwzględniła również pomoczącą dla wszystkich

pracowników umysłowych skalę opłat na rzecz pomocy zimowej bezrobotnym. Skala ta przedstawia się następująco: przy poborach: do 160 zł. 1/4 proc. do 160 zł. do 350 zł. 1/2 proc., od 350 zł. do 600 zł. 1 proc., od 600 zł. do 1200 zł. 1 1/2 proc., od 1200 zł. do 2500 zł. 2 proc. i ponad 2500 zł. 5 proc.

## Oficer notacji współdziałał ze sztańcizwsta Epilog sensacyjnego procesu w Łodzi

W Łodzi od dłuższego czasu (czyli się przed Sądem okręgowym) toczył się proces przeciw dr. nazelnikom, łódzkiego urzędu śledczego, podinspektorowi Zygmuntowi Noskowi. Akt oskarżenia zarzekał oskarżonemu Noskowi, że tolerował bezkarnie znatnego na gruncie łódzkiej szankownicy i terozyście Maksa Borsztajna, występującego pod pseudonimem „Ślepy Maks”

Podczas przewodu sądowego wyszło na jaw, że Nosek utrzymywał bliższy kontakt ze „Ślepym Maksiem”. Oskarżony tłumaczył się, że posługiwał się „Ślepym Maksiem” jako konfidentem. Sąd okręgowy skazał podinspektora Noskę na poborę roku więzienia i pozbawienie praw obywatelskich i bonosowych na lat 5. Polową karę na podstawie amnestii została skazaniem darowana.

## SPORT i WYCHOWANIE FIZYCZNE

**KIEŁCECKI OKRĘGOWY ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ — CZĘSTOKOŁOWA**  
**AUTONOMICZNY POWOKRĘG ZAGĘBIA DABR, W BĘDZINIE**

Adres dla korespondencji: H. Segno — Sosnowiec, kęp. Szturm.

**KOMUNIKAT NR 17-K**

1. Donoszę, że Komisarz Okręgu piwnem z dnia 6.10.36 r. podlega ci oskarżonemu „W” związku z piwnem p. Komisarz Podokręgu z dnia 13.10.36 r. piwnem TUR oddział w Golonogu z dnia 1.9.1936 r. i piwnem TUR w Golonogu z dnia 2.8.1936 r. uważam za wakujące przekazaj do załatwienia nowym władcom Podokręgu cellem przeprowadzenia dochodzeń, natomiast za wycofanie niedopowiedzianą formę listu z dnia 2.8.1936 r. — karze podpisanych po nim: p. Stanisława Węckiego i p. Salwe Suroczyńskiego i postawieniem prawa członków zarządu oraz reprezentowania tego klubu wo-

bec władz piłkarskich na przeciąg 6 miesięcy. Komisarz Kiel. OZPN (—) Krasnowski.”

Odnośnie powyższego piwna podano do wiadomości TUR Golonog w dniu 7.10.36 r., z którym to dniem legacy się początek kary.

2. Podlega do wiadomości, że w dniu 10.10.36 r. przekazałem agencji Podokręgu nowowzbranemu zarządowi Podokręgu Zagłębia Dąbrowskiego i składam podziękowanie wszystkim p. członkom Rady Komisarzowej za poświęcone prace dla dobra sportu na terenie list. Podokręgu.

Będzin, dnia 20 października 1936 roku.  
Komisarz Podokręgu Zagłębia Dabr. Kiel. D. Z. P. N. (—) H. SEGNO

**Lekkoatletyczny kurs DLA KOBIEC**

W czasie od 16.XI do 6.XII b. r.

odbędzie w Okręgowym Ośrodku WF. w Krakowie 8-tygodniowy kurs lekkoatletyczny dla kobiet. Na kurs ten z terenu powiatu Będzińskiego mogą być przyjęte dwie kandydatki, członkinie organizacji PW i WF oraz klubów, jedyną z terenu miasta Sosnowca i jedna z terenu powiatu Będzin. Warunki przyjęcia: a) ukończone 18 lat życia, b) ukończona szkoła 7 kl. szkoły powszechnej, posiadana matura gimnazjalna lub seminarium, c) świadectwo lekarskie, d) świadectwo ukończenia kursu wstępnego ćwiczeń ruchowych z wynikiem dobrym, e) zamieszkanie do tejlicy w stolicy.

Wykwykowanie: Uczestniczki obowiązuje za zabrać ze sobą kostium gimnastyczny, pantofle gimnastyczne, kostium kąpielowy i czepki, długie spódnice, ciepły sweter, białeżne osobista i przybory do pisania.

Kandydatka z terenu miasta Sosnowca zgłosi się do dnia 30 bm. w Miejskiej Komendzie PW i WF ul. Aleja, zaś kandydatka z powiatu Będzińskiego w Powiatowej Komendzie P.W. ul. Nowa 9, gdzie otrzymają szczegółowe informacje.

Pol. KS (Sosnowiec) — Strzeleccy KŚ (Katowice) 9:7

W ub. niedzielę wieczorem w sali kłpW w Sosnowcu odbyły się zawody bokserkie o mistrzostwo kl. B. Ś. OZE pomiędzy powyższymi klubami, zakończona zwycięstwem gospodarzy w stosunku 9:7.

## Nowy pomnik PUŁASKIEGO W USA

W związku z uroczystościami ku czci Pułaskiego w Camden (stan Nowy Jersey) wzniezione staraniem miejscowej Polonii pomnik Pułaskiego. Odświeżeniu, na którym obecni byli przedstawiciele władz stanowych i miejskich, dokonał konsul R. P. w Nowym Jorku.

## Walka z zakonnikami W BAWARII

Bawarskie ministerstwo wyznaczyło oświatę wydało rozporządzenie zabraniające na przywołanie zatrudniania zakonnych sił naukowych w szkołach, utrzymywanych z fundusów państwowych i gminnych.

Rozporządzenie to uszuwa 1676 zakonne nauczycielki, przy czym przewidziana jest możliwość powołania ich w służbie państwowej, jednakże pod warunkiem, że zerwą więzy z zakonem.

W komentarzu ministerialnym do tego rozporządzenia mówi się, iż szkolna w Niemczech musi być podporządkowana nowym zasadom państwowym, a silny nacjonalizm musię pracodawcą poza szkołą we wszystkich organizacjach narodowo-socjalistycznych.

## STARA SZAFKA W FOSAGU

Pan Joesł Tabacznik, warszawski szewc, wydając córkę, ofiarował jej w posagu m. in. starą szafkę, którą gdzieś kupił okazyjnie. Podając otrzymamy mebel grufitownej renowacji młoda para znalazła między deskami ukryte parę tys. rubli w złocie. Panna Tabacznikówna cieszy się nie tylko szafką, lecz również pokazną sumką gotowizny.

## AREZYSTOWANIE MORDERCÓW RODZINY ŻYDOWSKIEJ

Pojęta arezstowała domniemyanych sprawców napadu rabunkowego i mordarstwa, dokonanego na rodzinie Szmutlewiczów w Ślawnikowie, pow. Jędrzejowski, którzy rozpoznał w nich przestępców przy życiu 12-letniego Janusza Szmutlewicza.





OSTATNIE CHWILE „CZERW ONEJ” ŁODZI PODWODNEJ  
Zdjęcie przedstawia moment zatonięcia rządu woj. łódzkiego „Czerwonej”, która po strale powstającego torpedowca „Vala so” pogrążyła się w otchłań oceanu.

### Z CAŁEJ POLSKI

#### KATOLICKI UNIWERSYTET ROBOTNICZY W ŁODZI

W domu Akcji katolickiej w Łodzi odbyło się otwarcie Katolickiego Uniwersytetu robotniczego. Przemówienie podkreślające doniosłe znaczenie uczelni wygłosił ks. biskup Tomczak.  
Pierwszy wykład z dziedziny socjologii wygłosił ks. dr. Rbuzowski, po czym ks. kanonik Nowicki odczytał statut uniwersytetu.  
W pierwszym dniu zapisało się na uniwersytet 150 słuchaczy. W najbliższych dniach uruchomione zostaną oddziały uniwersytetu na kręciach miasta.

#### ŻYDZI ZAMORDOWALI POLAKA

Na rynku drzewnym w Witnie na 22-letniego szofera W. Sosnowskiego napadło dwóch żydów, którzy obrzucili go kamieniami. Jeden z kamieni ugodził Sosnowskiego w głowę, wywołując tak ciężkie obrażenia, że przewieziono go do szpitala, nieoczekiwanie zmarł. Sosnowski pozostawił żonę i troje dzieci. Policja wazała dochodzenie.

#### PIANSTWO SZERZY SIĘ WŚRÓD GÓRALI

Wprowadzenie przez monopol spirytusowy małych flaszek z wodką i spirytusem, zawierających jedną dziesiątą litra, spowodowało wielki wzrost pijanstwa wśród ludności Podhala. Nadmierna konsumpcja alkoholu wywo-

łała zaniepokojenie miejscowych czynników obywatelskich.

Rada powiatowa w Nowym Targu uchwaliła jednogłośnie zwrócić się do kompetentnych władz z prośbą, ażeby na terenie Podhala zabroniono sprzedaży wyrobów monopolu spirytusowego w naczyniach mniejszych, jak pół litra.

#### ZAMACH NA LEKARZA W AUGUSTOWIE

W Augustowie na lekarza ubezpieczalni społecznej, dr. Bakinowskiego, dokonano zamachu. Do lekarza strzelił robotnik Wierzbicki, zanim go niebezpiecznik w głowę. Zabójca nie chce wyjawiać powodów zamachu. Dr. Bakinowski ciężko się powracając sympatią i nie miał z nikim zatargów.

#### 12 NOWYCH SZYBÓW W OKRĘGU DROHOBYCKIM

Tagoroczne poszukiwania geologiczne dały bardzo bogate rezultaty w dziedzinie ujawnienia nowych źródeł ropy. W okręgu drohobyckim nastrafiono na bogate źródła ropy na terenie gmin Czarna i Lipie. W miejscowościach tych rozpoczęto już wiercenie 12 nowych szybów.

#### SEZON NARCIARSKI W ZAKOPANEM

W roku bież. wesośnie rozpoczął się w Zakopanem sezon narciarski. Utrzymuje się piękna słoneczna pogoda przy lekkim mrozie, który na Kasprowym Wierchu dochodzi do 7 stopni.  
Śnieg — puch o twardym podkładzie stwarza doskonałe warunki dla narciarzy, dzięki temu stoki gór roją się do zwolenników sportu narciarskiego.

**Najpotężniejszym środkiem reklamy**  
**JEST ŚWIATŁO ELEKTRYCZNE,**  
a więc dbaj o dobre oświetlenie reklamy i okna wystawowe.  
Wszelkich informacji w sprawach oświetlenia udziela  
Wydział Taryf i Propagandy tel. — 6-11-54.  
ELEKTROWNIA OKRĘGOWA  
w ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM, S. A.

## DROBNE OGŁOSZENIA

### KUPNO i SPRZEDAŻ

**SPRZEDAŻ**  
Dobra dom ładny dwu piętrowy, solidnie budowany. Wiadomość: administracja. 6221

### POMNIKI

Przedby artystyczne w dużym wyborze oraz wszelkie wyroby holenderskie, taniło polski „WIKTORIA” — Dąbrowa, ul. Narutowicza 59. Tel. 68-436.

### OCET

dobry do marynat. Ocet kuchenny. Ocet winny poleca firma Kosiółkowie i Jędrzejak w Sosnowcu, 3-go Maja 21. 4981

### LOKALE

3 POKOJE  
z wygodami do wynajęcia. Żeromskiego 15. tel. 61-295. 6005

### GABINET KOSMETYCZNY

**„URODA”**  
WŁADYSŁAW WNUKOWEJ  
dyplom. kosmet.  
Sosnowiec, 3-go Maja 15. Tel. 6-22-42.  
zapiegnie wszelkim defektom cery pielęgnacji doskonałą urodę kobiet.  
Nasze zabiegi kosmetyczne najświetlejszymi środkami; i najnowszą metodą ostatnich zdobyczy w dziedzinie kosmetyki.  
**PORADY BEZPŁATNIE**

### KUPIE

stałe obciążone układy poleca znaczki pocztowe, placuje najwyżej 200 — Jan Gierczak Sosnowiec, Dąbrowska 2, siód 111, I p. 6021

### MAGAZYN MODY „WIKTORIA”

Sosnowiec, ul. 3-go Maja 23. Połącza na sezon jesienno-zimowe damskie w najmodniejszych fasonach po cenach b. przystępnych.

### TAPCZANY

stomaj, kaszoki, ma tarczo. Własniej naprawca, poleca Zabłocki Tapczalni J. Malinow Sosnowiec, Małkowska 7. 6173

### POSADY i PRACE

praktykanci i praktykanci — absolwenci fakult. handlowych. Oferty: Sosnowiec, Błękitny Ogłoszeń J. Hławski pod „Złotni”.

### WREBLANKA

z niemieckim potrzebna do dani. Zgłaszać się od 14 do 18. Razem można 20 m 6 — Piłgowa. 6008

### PORZĄDKUJĄCE SIĘ AGENTÓW (TKI)

do sprządku popularnych wdrażających — Zgłaszacze ogłoszeń od godz. 8-16: Księgarnia „Zachodni” Katowice I klasa I. 6177

### Różne

**POSIADAM**  
konosę wędzarską, poszukuję wędzarni z lokalem w zachodnim punkcie. Wiadomość w administracji.

### MAMKA

młoda, zdrowa, poszukuje miejsca. Łącznie zgłoszenia do „Kurjera Zachodniego” dla „Mamki”. 6187

### ROZGŁOSZAJĄCY AMATORZY

poszukujemy swa prace solidnie firmie, po cennych warunkach. Harezm m.ż. Sosnowiec, Piłsudskiego 20. 6004

### MASAZYSTKA

Bogusława powołała i Krystyna Ludwiczka zgłoszenia P. Kochara Sosnowiec, 5. Maja 1. 6194

### ZGUBIONE DOKUMENTY

**KSIAZKA**  
wojownika i dowódcy czołhisty zgrup. Dąbrowski Salama. Tabulce uniwersyteckie. Władysław 6202



PRZYWÓDCA ANGIELSKICH FASZYSTÓW sir Mosley przemawia w czasie spotkania politycznego w Londynie.

Jedyny przebój w Sosnowcu  
**Gigantyczne, najwspanialsze arcydzieło filmowe**  
**„MAGNOLIA”**  
148 tancerce zespołu Ziegfelda. Chór złożony z 200 osób. 3500 statystów na czele z genialną  
**IRENĄ DUNNE**  
Nadpr.: DODATKI Pocz. I seansu o 5.30 W niedzielę o 3.00

**KINO „ZAGŁĘBIE”**  
DZIS  
Artyści znanego wiedeńskiego teatru muzycznego, pełna wesołych, komiznych paryżan!  
**„SZEPT MIŁOŚCI”**  
Przepiękna żegluga z Władcą, Węgier i Wesości  
W rol. gł.: Elma Bulla, — głośna gwiazda węgierska, Gustaw Fröhlich, ulubieniec płci pięknej, Tibor v. Halmay — zabawny do łez pobudzający.  
Reżyserzy Geza w. Bolvary — Początek 1-go seansu o g. 17.30

Dziś Premiera!  
Trzej najwięksi komicy polscy w jednym filmie  
**KINO „Palace”**  
**ADOLF DYMSZA**  
**ANTONI FERTNER**  
**MICHAŁ ZNIZZ**  
w przebojowej komedii p.t.  
**„BOLEK i LOLEK”**  
w Sosnowcu ul. Warszawska 2.

OSNOWIEC — Redakcja: Piłsudskiego nr. 4. Tel. 61064. Skrytka pocztowa 52.  
Administracja: Piłsudskiego 4. Tel. 61078  
Kioski: naczynny przyjmują od godz. 11 — 1 i od 6 — 7.  
Reklamy: w redakcji nie wznoszą.

Wzrost milimetrów jednolainowca: za 1-ej stronie, względnie przed tekstem 60 gr.; w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 30 gr. za każdy wyrost.  
Szerokość napisu przed tekstem 1 w tekście 70 mm.; za tekstem 55 mm.; w międzyliniu 25% drożej. Nakłady dowodowe płatne. Za techniczny druk oraz przesłanie nie należą ogłoszeń Admin. nie odpowiada.

**SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA**  
Re 10 wynosiwo w tygodniu kosztują:  
30 drobnych ogł. 20 zł.  
20 drobnych ogł. 15 zł.  
10 drobnych ogł. 10 zł.  
5 drobnych ogł. 5 zł.  
Za każdy wyrost dodatkowa 10%.